



۲۱  
۲۰  
۱۴۰۰

# صبح امروز

خراسان رضوی

طی مراسمی با حضور استاندار، اعضای شورای شهر و نمایندگان مردم در مجلس انجام شد:

## معارفه شهر دار جوان جهان شهر

چه کسانی واکسن را سیاسی کردند؟  
سیل واکسن و جان‌هایی  
که دیگر نیست

### ممنوعیت واردات برنج؛ صحیح یا غلط؟

به گفته دبیر انجمن واردکنندگان برنج ۷۰ هزار تن برنج در بنادر مانده است

محقق مرکز علوم تحقیقات زمین آلمان:

افسانه دریای آب‌های ژرف در ایران؛  
زیرزمین دیگر آب‌پیدانمی‌شود

به بهانه ۱۲۱ سالگی سینما توگراف

۵



جناب آقای امید غفوریان صفارنیا

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت  
پدر بزرگوارتان را به شما و خانواده محترم  
تسلیت عرض می‌نمایم.

از طرف حسن فخری - محمد اختراعی  
علی آقاسی زاده

## ارتباط با ما



TELEGRAM.ME/Sobh\_Emrooz



@Sobh\_Emrooz



www.sobhe-emrooz.ir



سامانه پیامک:

۱۰۰۰۸۰۸۸۸

امور مشترکین:

۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱  
۳۸۹۲۳۴۵۱

سازمان آگهی‌ها:

۳۸۹۲۹۸۲۳-۶



| روزنامه                                      | <div><b>صبح‌امروز</b></div> |
|----------------------------------------------|-----------------------------|
| <span></span>                                |                             |
| <span></span>                                |                             |
| یکشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۰ / سال سوم / شماره ۱۰۲۰ |                             |
| Vol.3.No.1020 / September .11.2021           |                             |
| sobhe-emrooz.ir                              |                             |
| sobhe.emrooz.news@gmail.com                  |                             |

#### ولایت

#### پیام فرمانده معظم کل قوا در پی بازگشت ناوگروه

#### ۷۵ نیروی دریایی

حضرت آیتالله خامنه‌ای با تبریک بازگشت مقتدرانه و عزت‌آفرین ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی ارتش از مأموریت تاریخ‌ساز دریانوردی په‌نه اقیانوس اطلس، از فرمانده و یکایک کارکنان آن قدردانی کردند.
به گزارش روزنامه صبح‌امروز، متن پیام فرمانده معظم کل قوا که به امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد به این شرح است:

بسمه تعالی

بازگشت مقتدرانه و عزت‌آفرین ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از مأموریت خطیر دریانوردی په‌نه‌ی اقیانوس اطلس را که برای اولین بار در تاریخ دریانوردی کشور انجام شده است، تبریک می‌گویم.

امروز بحمدالله ارتش جمهوری اسلامی ایران با کارکنان بصیر، غیور و خستگی‌ناپذیر خود در صحنه حاضر است و آماده‌ی مجاهدت در راستای اهداف بلند انقلاب شکوهمند اسلامی می‌باشد. این توانمندی‌ها را حفظ کنید و ارتقا دهید.

مراتب تشکر و قدردانی اینجانب را به فرمانده و یکایک کارکنان عزیز ناوگروه و دست‌اندرکاران برسانید.

#### دیدگاه

#### حاج حیدر رحیم پور، اسلمورده انقلابی‌های مشهد

**سیدمحمدعلی ابطحی**

حاج حیدر رحیم پور از غدی در مشهد از دار دنیا رفت.

برای ما نوجوانان انقلابی در قبل انقلاب در مشهد اسطوره ای بود. نمونه روشنفکر مبارز انقلابی مذهبی بود. حمایت آدم بزرگ و مقبولی مثل حاج حیدر از انقلابیون و روشنفکران شهامت بخش بود.
بارها در خدمت دایی شهیدم مرحوم هاشمی نژاد خدمتش می رفتم، چند نثری مثل او بودند که موتور محرکه سیاسی و اجتماعی و اقتصادی مبارزه بودند. مناعت طبع غریبی داشت.
بعد از انقلاب فرصتهای زیادی در طی مدراج حکومتی می توانست داشته باشد.
اما ترجیح داد بر همان اصول انقلابی عدالتخواهانه اش صداقانه بایستد. به مشهد و جامعه عدالتخواه تسلیت میگویم. به همسر و خانواده و فرزندانش نیز.
فقدان این انسانهای باهویت بسیار سخت و گران است.

#### خبر

#### اطلاعیه شورای سیاستگذاری انمه جمعه در

#### خصوص حواشی نماز جمعه لواسان

شورای سیاستگذاری انمه جمعه طی اطلاعیه‌ای در خصوص حواشی نمازجمعه لواسان توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش روزنامه صبح‌امروز، متن این توضیحات به این شرح است:
با عنایت به جریان رسانه‌ای شکل گرفته در فضای مجازی در خصوص اظهار نگارنی و انتقاد از پایان مأموریت امام جمعه محترم لواسان، که در برخی موارد از رمز نقد منصفانه عبور کرده و به فضیلت بدون پشتوانه اخبار و اطلاعات کشیده شده است، شورای سیاستگذاری انمه جمعه را بر این داشت که چند نکته را صمیمانه و بی تکلف جهت اطلاع امت شهید پرور و دلسوزان نظام و انقلاب به استحضار مخاطبان و ولی نعمتان خود برساند. از این رو، ضمن تأکید بر این مهم که نهاد نماز جمعه همواره پشتیبان مجاهدت انمه محترم جمعه در میدان مبارزه با مفساد اقتصادی و عدالت خواهی بوده و خواهد بود و متشوق انمه جمعه موفق در این عرصه بوده است و با تقدیر از اهتمام قوای سه گانه برای مقابله با فساد و تبعیض، به استحضار می‌رسانیم؛

اول؛ دلیل تأخیر در اعلام موضع شورای سیاستگذاری از چهارشنبه تا امروز چه بوده است؟
اطلاع رسانی در خصوص عملکرد انمه محترم جمعه در فضای عمومی، نه به صحت و نه مقذور است. از سوی دیگر، حجت الاسلام والمسلمین لواسانی، تا اقامه آخرین نماز و معارفه امام جمعه جدیدبه عنوان امام جمعه و از این پس به عنوان یک شخصیت خنوم، قابل احترام هستند و در تمام این چند روز امید آن می رفت که ایشان با اتخاذ مواضع شفاف و اطلاع رسانی صحیح، سوء تفاهم های ایجاد شده را مدیریت نمایند و لیکن دفاع از حیثیت این نهاد انقلابی و امتداد خط تحریکات سایر انمه جمعه خنوم کشور، چاره ای جز ارائه این توضیحات که در آن به حداقل ها و کلیات اکتفا شده، باقی نگذاشت.

دوم؛ آیا امام جمعه لواسان برکنار شده است؟
بر اساس خط مشی ابلاغی به شورای سیاستگذاری انمه جمعه، احکام انمه جمعه، همچون سایر کارگزاران نظام اسلامی مدت دار است و برابیک دوره سه ساله صادر می شود که ممکن است به اقتضای شرایط، برای دوره های متوالی تمدید شود. حجت الاسلام والمسلمین لواسانی، به مدت ۷ سال عهده دار این مأموریت بوده اند که سه سال در دوره مدیریتی قبلی نهاد نماز جمعه و سه سال دوم در دوره مدیریتی جدید نهاد نماز جمعه خدمت کردند و از سال گذشته که برای تصمیم گیری با ایشان رابزنی و گفتگو شد، ضمن اظهار تمایل برای خروج از این مسئولیت به دلیل فشارهای سنگینی که با صبوری تحمل کرده بودند، درخواست نمودند به مدت یک سال دیگر ادامه خدمت داشته باشند و لذا در یک سال گذشته، بر اساس تفاهم طرفین، ایشان، برای دوره سوم مشغول به خدمت بودند و اساساً واژه برکناری واقعیت ندارد.

سوم؛ آیا دلایل دیگری برای عدم تمدید امام جمعه محترم وجود داشته است؟
حجت الاسلام والمسلمین لواسانی از نظر نهاد نمازجمعه، فردی قابل احترام بوده و باقی خواهد ماند، لیکن در ارزیابی تلاش هفت ساله ایشان، علاوه بر زیبایی ها و نقاط قوت فراوان، ملاحظاتمی هم وجود داشته که لزوماً تنقیص شخصیت ایشان محسوب نمی شود. آنچه که قابل بیان است، اینکه منظومیت منطقه لواسان منحصر در تخلفات ساختمانی نیست و خصوصاً روستاهای محروم این منطقه که در پوشش اشرافیت بخشهایی در لواسان دیده نمی شوند، به لحاظ برنامه و عملیات فرهنگی، به استقرار امام جمعه در منطقه و تمرکز در این جایگاه نیاز دارند. امری که به دلیل سکونت امام جمعه محترم در خارج از لواسان(بر خلاف عهد انمه محترم جمعه با نهاد نماز جمعه، مبنی بر ضرورت سکونت انمه جمعه و خانواده مکرم ایشان در منطقه) و همچنین، استقرار دفتر امام جمعه محترم در خارج از لواسان و عضویت ایشان در هیأت علمی دانشگاه و ابفای مسئولیت در دانشگاه که مستلزم صرف وقت است، به آسانی مقدور و میسر بوده است.

هرچند که هستند انمه محترم جمعه ای که همزمان با تدریس و اشتغال، به دلیل استقرار و سکونت در محل خدمت، انتظارات را در حوزه فعالیت های فرهنگی برآورده می کنند. در هر صورت، با توجه به اینکه امام جمعه در هر شهر، رئیس شورای فرهنگ عمومی هم محسوب می شود، انتظار می رفت در مقوله هایی مانند؛ تقویت جبهه فرهنگی و رفع آسیب های اجتماعی، شاهد برنامه های اثربخش تری باشیم و منطقه لواسان از این بابت رنجور محسوب می شود.

چهارم؛ آیا در نصب و جابجایی انمه جمعه، سلیقه و میلیک شخص اعمال می شود؟
شورای سیاستگذاری انمه جمعه، در حقیقت تشکیل از یک رئیس و هشت شخصیت حقیقی دیگر است که فارغ از سایر مسئولیت های سیاسی و اجتماعی، هم‌زمان و مستقیماً با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی(مدظله العالی) منصوب می شوند. نصب و جابجایی هر امام جمعه، مستلزم طرح موضوع در جلسات این شورا است و برای اجرایی شدن، به اخذ رأی اکثریت شورا نیاز دارد. این ساز و کار که با خردمندی و تدبیر مقام معظم رهبری تدارک دیده شده است، بی نظیر و در تراز اهمیت جایگاه حاکمیتی انمه جمعه، به عنوان نمایندگان گفتمانی ولی فقیه طراحی شده است.درد بیان، ضمن پناه بردن به پروردگار متعال از قصور و تقصیرها، اخلاص در قول و عمل را از درگاه پروردگار متعال خواستاریم. مردم شریف لواسان! ضمن عرضخواهی از حواشی که ناخواسته در نمازجمعه آن منطقه اصیل ایجاد شده ایم،اروپا بر استقرار امام جمعه جدید و بدل محبت و همراهی شما بزرگواران، باقیات الصالحات برادر عزیزمان حجت الاسلام والمسلمین لواسانی، تقویت و ادامه پیدا کند و در سایر محورها برکات و خیرات نمازجمعه و امامت جمعه، بهره شما افزون گردد، والسلام علی عبادالله الصالحین

مرکز ارتباطات و رسانه شورای سیاستگذاری انمه جمعه

##### مفقودی

کارت – سسند و برگ سبز خودرو سوواری پراید تیپ GTXi مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ۱۶۱ ۲۲ ایران ۳۶ به شماره موتور ۲۳۸۳۵۲۰ و شماره شاسی ۰۲۶ S۱۴۱۳۲۸۶۹۰ S۱۴۱۳۲۸۶۹۰ مربوط به طلیه مزده نیازآبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

##### مفقودی

برگ سبز خودرو سوواری سسستم سایپا تیپ SAINA مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ۵۶۴ ۵۶۱ ایران ۴۶ به شماره موتور M۱۵/۵۵۷۱۳۷۱ و شماره شاسی J۵۷۲۷۱۲۲۵ NASA۳۱۱۰۰ مربوط به فاطمه باب زن مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



**چه کسانی واکسن را سیاسی کردند؟**

# سیل واکسن و جان‌هایی که دیگر نیست

در هر حال تازه ترین گزارشی که معاون فنی گمرک ایران در رابطه با وضعیت واردات واکسن به وزارت بهداشت اعلام کرده است نشان می دهد که از ۱۵ بهمن سال گذشته تا ۱۹ شهریور ماه ۱۶۸ میلیون دوز واکسن کوواکس به حساب کارگزار سازمان بهداشت جهانی خبر داد.

**کاری که کار آقای «وزیر» نبود**

در هر حال وعده‌های مسوولان دولت قبل از رییس جمهور گرفته تا وزیر بهداشت و سایرین برای تأمین واکسن و اعداد و ارقام اعلامی از پیش خرید و خرید قطعی واکسن در موعد مقرر محقق نشد و مکرراً نیز علت آن را تحریم‌ها و البته بدعهدی کشورهای سازنده واکسن خواندند و از سویمسوولان وقت وزارت بهداشت نیز مکرراً اعلام شد که در مورد واکسن وارداتی آنچه از جانب طرف ایرانی باید انجام می شد، به رغم تمام مشکلات، در زمان خود انجام شده و برنامه‌ریزی‌ها دوراندیشانه و واقع بینانه بوده است!

در این میان البته بر تولید داخلی واکسن و حمایت از آن نیز بسیار تأکید شد؛ به طوری که مکرراً اعلام شد ایران در تمام پلنفرم‌های واکسن کرونا، ورود کرده و وزیر وقت بهداشت وعده داد که واکسن ایرانی تا خردادماه روی میز است؛ وعده‌ای که سرانجام با ارایه مجوز مصرف اضطراری به دو واکسن «کووایران برکت» و «باستوکوک» محقق شد؛ اما تا این بازه زمانی سهم واکسن برکت در سبد واکسناسیون ملی بسیار ناچیز بوده و «باستوکوک» هم هنوز توزیعی نداشته است.

در مجموع تأخیر در واردات واکسن به کشور انتقادهای زیادی را به دنبال داشته و دارد؛ انتقادهایی که بسیاری آن را فرصت سوزی به بهانه واکسن داخلی دانستند و معتقدند که اگر واکسناسیون زودتر شروع می‌شد، شرایطمان اینگونه نمی‌شد.

انتقاداتی که نمکی وزیر وقت بهداشت، واکسناسیون و قطع گردش ویروس، باید نسبت به مصون کردن حداقل ۷۰ درصد جامعه اقدام کرد و بر این اساس باید نزدیک به ۶۰ میلیون نفر در کشور واکسینه شوند. در عین حال اگر مینا دریافت حداقل ۲ نوبت واکسن به ازای هر فرد باشد، نیازمند ۱۲۰ میلیون دوز واکسن برای کشور خواهیم بود. همچنین اگر رسیدات خواهند در طبیعت اولیه

**اما سبیل واکسن**

اما با روی کار آمدن دولت جدید ورق برگشت و اکنون و به فاصله حدود دو ماه، انبارهای وزارت بهداشت مملو از واکسن است. ابراهیم رییسی، ٪ رییس‌جمهور از واکسن واردات اولویت دولت را مدیریت کرونا و تأمین واکسن خواند و از طرح تحول جامع مقابله با کرونا خبر داد.

بهرام عین‌اللهی– وزیر بهداشت دولت سیزدهم نیز اولویت برنامه کاری‌اش واکسناسیون علیه کرونا قرار داد و وعده افزایش سرعت واکسناسیون را داد؛ وعده‌ای که در حال تحقق است؛ به طوری که روند ورود محموله‌های پنج میلیونی واکسن به کشور آغاز شده و تاکنون هم چندین محموله جدید رسیده و آمار تزریق روزانه واکسن از یک میلیون دُز فراتر رفته و برای روزانه بیش از دو میلیون دُز و شبانه‌روزی شدن مراکز تزریق، برنامه‌ریزی می‌شود.

د هند. علی خضریان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در یادداشتی در همین رابطه، نوشت:

«بر اساس آمار رسمی، طی ۷ ماه گذشته تاکنون ۴۹ میلیون دُز واکسن کرونا وارد کشور شده که بیش از ۳۷ میلیون و نیم دز آن به واکسن چینی سینوفارم اختصاص دارد و مابقی هم از سید کواکس و سایر واکسن‌های روسی و... هستند. هفته آینده هم ۱۵ میلیون دُز دیگر وارد کشور می‌شود؛ همچنین بنا بر آنچه اعلام شده در مهرماه سال جاری نیز ۳۰ میلیون دز به واردات افزوده خواهد شد؛ علاوه بر این‌ها تا به امروز ۵ میلیون دز واکسن تولید داخل نیز به دست وزارت بهداشت رسیده است.

گرچه افزایش تأمین و واردات واکسن و سرعت در این امر به‌ویژه در یک ماه اخیر و پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم، رکورد واکسناسیون روزانه را شکسته و نوید پیروزی در مقابله با ویروس متحوس کرونا را می‌دهد اما همچنان آمار بالای مرگ‌ومیرهای ناشی از کرونا جای بسی تأسف و تأثر است و این سؤال را متبادر ذهن می‌کند که چرا در دولت قبل واکسناسیون همگانی به تأخیر افتاد و اساساً باینان و مقصران وضعیت کنونی کرونا در کشور چه کسانی‌اند؟ قبل از پاسخ به این سؤالات بایستی دانسته شود که دولت قبل که صرفاً دولت وعده‌ها و مدعی بلد بودن زبان دنیا بود در تأمین واکسن مورد نیاز کشور به حدی بی‌رق و ناکارآمد بود که تا چند وقت پیش، انبارهای ما خالی از واکسن بود.

همین دیروز بود که وزیر بهداشت کشور گفت: «وقتی دولت را تحویل گرفتیم اصلاً واکسن نداشتیم» آقای عین‌اللهی البته این را هم اضافه کرده که «از راه‌های مختلفی توانستیم واکسن وارد کنیم و «در حالی‌که ما به دنبال بارانی از واکسن بودیم به لطف خدا سبیلی از واکسن به‌سوی کشور سرازیر شد».

همگی بر این باوریم که سویه دلنای کروناویروس، عدم رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی، تحریم‌های دارویی و ... از دلایل تشدید مرگ و میرها می‌باشد؛ اما مساله تأخیر در واکسناسیونیکی از مهمترین دلایل وضعیت بحرانی کرونا در کشور بوده است. ما در برهه‌ای (از زمستان سال گذشته به بعد) می‌توانستیم از منابع مطمئن از روسیه و چین واکسن وارد کنیم ولی متأسفانه به دلیلی که به آن اشاره می‌شود این فرصت طلایی را از دست دادیم.

اگرچه ممکن است گفته شود چین و روسیه در آن مقطع در ارسال واکسن به ایران بدقولی کردند اما واقعیت آن است که به دو دلیل در موضوع تأمین واکسن مورد نیاز کشور اهمال و کم‌کاری شد. ۱. دیپلماسی منفعل دولت روحانی ۲. سیاسی کردن واکسناسیون از سوی برخی طیف‌های اصلاح‌طلب. نکته مهم ماجرا این است که مورد اول یعنی «دیپلماسی منفعل دولت روحانی» تابعی از «واکسناسیون» و یا همان سیاسی کردن واکسن بود. به بیان دیگر، واقعیتی مانند سنگ‌اندازی و کارشکنی



مسئولان دولت روحانی در واردات واکسن از سوی بخش خصوصی و بی‌عملی وزارت بهداشت و وزارت امور خارجه و از دست دادن فرصت طلایی تأمین واکسن از چین و روسیه ماحصل سیاسی‌کاری جریان اصلاح‌طلب در داخل بود که امروز سعی می‌کنند دست پیش را بگیرند که پس نینفتند!

رهبر معظم انقلاب ۱۹ دی‌ماه ۹۹ در سخنرانی تلویزیونی فرمودند: «ورود واکسن آمریکایی و انگلیسی به کشور ممنوع است.» و «[البته] از جاهای دیگر اگر بخواهند واکسن تهیه کنند — که جای مطمئنی باشد — هیچ اشکالی ندارد.» یکی از جاهای مطمئنی که در آن برهه مطرح بود واکسن‌های تولیدی چین (سینوفارم) و روسیه (اسپوتنیک) بود که در چندین کشور مانند امارات و ترکیه تزریق گسترده‌ای انجام شد و کشور هایی مانند آرژانتین، بولیوی، مجارستان، هند، ازبکستان، ونزوئلا و ... هم همان واکسن‌ها را پیش‌خريد کردند.

اما در ایران عده‌ای از سوی سازمان نظام پزشکی (که شبیه‌یک سازمان سیاسی و در رأس و هرم آن چهره‌های اصلاح‌طلب شریکان استراتژیک جمهوری اسلامی، جناحی با چین و روسیه، واکسن را سیاسی کردند و با اختلال در نظام سلامت و تأثیرگذاری بر تصمیم‌گیری‌ها در وزارت بهداشت و همچنین فضاسازی علیه

عمومی سازمان نظام پزشکی کشور به روحانی (در بهمن ۹۹) مبنی بر مخالفت با خرید واکسن روسی، عده‌ای در داخل که پیش از آن قرارداد ایران و چین را کایتولاسیون عنوان می‌کردند، واکسن چینی موضع‌گیری کردند و همین فضاسازی‌ها باعث تردید در وزارت بهداشت و تردید در طرف‌های روسی و چینی شد.

وقتی که فرصت طلایی تأمین واکسن از دست رفت، ایمن‌سازی همگانی به تأخیر افتاد و شد آنچه نباید می‌شد. فروردین‌ماه همین امسال بود که روحانی به این فضاسازی‌ها واکنش نشان داد و گفت: «ظاهراً حافظه برخی ضعیف شده است... زمانی که به دنبال خرید واکسن از روسیه و چین بودیم، کسانی پشت تریبون اعلام کردند که اگر از روسیه و یا چین واکسن بیاورید، این واکسن را نمی‌زنیم و حتی برخی تشکل‌های پزشکی نامه نوشتند که می‌شود این فرصت طلایی را از دست خطرناک است!»

اگرچه واکسناسیون سرعت یافته و بحمدالله کشور در مسیر رو به جلویی قرار گرفته است اما مرگ هر روزه هم‌وطنانمان (حتیک ایرانی) موضوعی نیست که به‌سادگی از کنار آن بتوان عبور کرد. از این‌رو ضروری به نظر می‌رسد نهاده‌ها و متصدیان حوزه امنیتی و قضایی کشور به‌ویژه دادستان محترم و قضای‌کاری عده‌ای که در پی منازعه بر سر قدرت و ثروت باعث اختلال در نظام سلامت و تأخیر در واکسناسیون عمومی کرونا در کشور شدند را در ترازوی تحقیق و بازپرسی قرار دهد»



## وام‌های کرونایی تا پایان بهمن تمدید شد

به دنبال تمدید مهلت ثبت نام وام جدید کرونا تا پایان آذرماه، مهلت بانک‌ها برای پرداخت این وام به متقاضیان نیز تا پایان بهمن ماه تمدید شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی و پایش آثار اقتصادی کرونا، پیش از این بانک‌ها موظف بودند تا پایان آبان ماه تسهیلات حمایتی کرونا را پرداخت کنند اما با تمدید زمان ثبت‌نام متقاضیان این وام که تا پایان آذرماه تمدید شده، زمان پرداخت این وام از سوی بانک‌ها نیز تا پایان بهمن ماه تمدید شد.

این طی یک دوره تنفس دو ماهه و بازپرداخت دوساله با نرخ سود ۱۲ درصد خواهد بود و متقاضیان می‌توانند با ورود به سامانه کارا اقدامات لازم را در خصوص ثبت نام انجام بدهند. تمام اطلاعات به صورت سیستمی در اختیار بانک قرار داده می‌شود و پرداخت وام پس از بررسی و تأیید بانک صورت می‌گیرد.

در هفته گذشته کارگروه اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا مهلت پرداخت وام جدید کرونا را که پیش از این تا پایان شهریور ماه تصویب کرده بود، سه ماه دیگر و تا پایان آذر ماه تمدید کرد.

این تصویب در چهل و نهمین جلسه کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا به ریاست معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری و به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تمدید زمان وام مشاغل آسیب دیده از کرونا صورت گرفت و بر اساس آن صاحبان مشاغل ۱۴ گانه آسیب دیده از کرونا در چهار گروه فرهنگ و هنر، گردشگری، ورزش و جوانان و حمل و نقل ریلی و هوایی تا پایان آذرماه می‌توانند برای دریافت وام به سامانه کارا مراجعه و مراحل ثبت‌نام خود را کنند.

به دنبال تمدید مهلت ثبت نام وام جدید کرونا، پرداخت این وام از سوی بانک‌ها نیز با تمدید مواجه شد.



## تسهیمات جدید دولت برای کاهش قیمت

### جوجه یک روزه

نایب رئیس کانون سراسری مرغاران گوشتی با اشاره به سه تصمیم جدید دولت برای کاهش قیمت جوجه یک روزه ، گفت: این تصمیمات غیرکارشناسی و عجولانه است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرگزاری مهر؛ حبیب اسدالله نژاد با اشاره به اینکه قیمت جوجه یک روزه تغییر محسوسی نداشته و حول و حوش ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان است، گفت: اخیراً وزارت جهاد کشاورزی مواردی را بنا به درخواست اتحادیه و تعدادی از مرغداران برای کاهش قیمت جوجه به تصویب رسانده و ابلاغ کرده است که مورد اعتراض تولیدکنندگان قرار گرفته و امیدواریم که با توجه به اثرات نامطلوب آن بر تولید هر چه سریع‌تر اصلاح شود.

وی اضافه کرد: در مصوبه جدید، فاصله دوره‌های جوجه ریزی در واحدهای مرغداری از ۷۵ روز به ۹۰ روز افزایش یافته است همچنین واحدهای مرغ گوشتی باید ۲۰ درصد کمتر از توان و پروانه‌ای که دارند جوجه ریزی انجام دهند.

اسدالله نژاد ادامه داد: همچنین پیش از این زنجیره‌های تولیدی می‌توانستند ۳۰ درصد بیشتر از ظرفیت خود جوجه ریزی کنند اما هم اکنون این کار نیز ممنوع شده و نمی‌توانند چنین اقدامی را انجام دهند.

وی این تصمیمات را غیرکارشناسی دانست و عنوان کرد: شاید در کوتاه مدت دولت بتواند با این شیوه قیمت جوجه را کنترل کند اما کاهش تولید در واحد سطح، عدم کاهش هزینه‌های تولید متناسب با کاهش جوجه ریزی و نیز خالی ماندن سالن پرورش به دلیل افزایش طول دوره تولید منجر به افزایش هزینه‌های سربار خواهد شد.

این فعال بخش خصوصی راهکار کنترل قیمت جوجه را افزایش میزان تولید با واردات تخم مرغ منطقه دار به قید فوریت و به تعداد مورد نیاز، اخذ تمهد از واحدهای مرغ مادر برای تحویل جوجه درون شبکه با حواله جهاد یا تشک‌ها و با عرضه مستقیم آن در سامانه بازارگاه در قبال تأمین نهاده به نرخ مصوب عنوان کرد و گفت: اجرای یکی از دو فرایند اخیر برای کنترل قیمت جوجه از سوی دولت کار چندان سخت و پیچیده ای نیست و اگر اراده کافی وجود داشته باشد به آسانی قابل اجرا است.



## بانک ها ضمانت وام ودیعه مستأجران را

### تسهیل کنند

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره وام ودیعه مسکن گفت: به بانک‌ها توصیه شده با حداقل ضمانت‌های ممکن اقدام به پرداخت وام کنند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرگزاری مهر، محمود محمودزاده در خصوص وام ودیعه مسکن توضیح داد: تا اکنون ۸۷۰ هزار متقاضی برای دریافت وام ودیعه مسکن در سامانه ثبت نام کرده اند و از این تعداد ۱۴۶ هزار و ۵۰۰ متقاضی مدارک خود را تکمیل کرده‌اند و به شعب بانکی معرفی شده‌اند.

او در خصوص سقف اعطای وام گفت: میزان اعتباری که برای این طرح در نظر گرفته شده ۱۰ هزار میلیارد تومان است و اگر این سقف پر شود انتهای طرح خواهد بود اما زمانی که سقف پر نشود محدودیتی در پرداخت نداریم. محمودزاده گفت: همه مستأجران که اجاره نامه رسمی با کد پیگیری دارند و خانواده باشند می‌توانند این وام را دریافت کنند البته این وام به خانم‌های مجرد بالای ۳۵ سال هم تعلق می‌گیرد.

او ادامه داد: کسانی که سال گذشته این تسهیلات را گرفته‌اند تا زمانی که تسویه نکنند نمی‌توانند دوباره دریافت کنند.

این مقام مسئول در خصوص گلايه برخی مستأجران از شرایط ضمانت این وام توضیح داد: به بانک‌ها توصیه شده با حداقل ضمانت‌های ممکن باید اقدام به پرداخت وام کنند اما قوانین داخلی بانک‌ها متفاوت است.

وی افزود: در حال حاضر سرعت پذیرش و پرداخت تسهیلات بهتر شده و توصیه ما این بوده که شرایط تسهیل شود.

محمودزاده گفت: از زمانی که افراد در سامانه ثبت نام کنند و مدارک را تکمیل کنند تا معرفی آنها به بانک کمتر از ۲۴ ساعت زمان طول می‌کشد.



## تخم مرغ باز هم گران شد

تخم مرغ یک هفته‌ای باز هم گران شد به نحوی که هر دانه تخم ۱۶۰۰ تومان شده است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرگزاری تسنیم، با گذشت ۵ روز از افزایش قیمت تخم مرغ باز هم کارخانجات نسبت به افزایش قیمت این کالای پر مصرف در سفره مردم اقدام کردند.

بر همین اساس قیمت هر کارتن تخم مرغ از ۲۵۰ هزار تومان به ۲۸۵ هزار تومان رسیده است و قیمت هر تخم مرغ حدود ۱۶۰۰ تومان شده است .



## سهام عدالت گران شد

ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز چهارشنبه (۱۷ شهریورماه)، ۰.۴درصد افزایش یافت. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، ارزش سید ۵۳۲ هزار تومانی و یک میلیون تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۴ میلیون و ۱۴۹هزار تومان و ۲۶ میلیون و ۴۴۹هزار تومان رسید.

ارزش ۶۰درصد قابل فروش سید ۵۳۲هزار تومانی سهام عدالت به ۸ میلیون و ۲۸۹هزار تومان رسیده است.



# ممنوعیت واردات برنج؛ صحیح یا غلط؟

**به گفته دبیر انجمن واردکنندگان برنج ۷۰هزار تُن برنج در بنادر مانده است**

گفتگو با مهر، با واکنش به توزیع صد هزار تن برنج دولتی برای تنظیم بازار این کالا گفت: واردات برنج منجر به کاهش قیمت برنج ایرانی نمی‌شود به دلیل اینکه برنج ایرانی مصرف کننده خاص خود را دارد و مصرف کنندگان برنج‌های وارداتی نیز مشخص هستند، تنها ارتباطی که میان این دو وجود دارد آن است که واردات برنج به کشور جو روانی ایجاد می‌کند که از افزایش غیرمنطقی و بیش از اندازه قیمت برنج ایرانی جلوگیری می‌کند.

وی با اشاره به اینکه قیمت برنج خارجی و برنج پرمحصول ایرانی بین ۵ تا ۶ هزار تومان اختلاف دارد، گفت: ما همواره تلاش می‌کنیم این اختلاف مننادر نشود و در این صورت بازار برنج‌های پرمحصول ایرانی رونق پیدا می‌کند به این ترتیب که مصرف کننده هنگام خرید با خود می‌گوید ۵۶ هزار تومان بیشتر هزینه می‌کنم و به جای برنج خارجی برنج ایرانی می‌خرم.

### کاهش ۵۰ درصدی واردات برنج در سال جاری

کشاورز در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه امسال تا ۳۱ تیر ۱۴۰۰ حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تن برنج وارد کردیم گفت: این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشتر از ۵۰ درصد کاهش یافته است. ضمن اینکه ما در سال ۹۹ نیز نسبت به سال ۹۸،

۵۰درصد کاهش واردات را شاهد بودیم بنابراین وضعیت واردات برنج به صورتی نبوده که تولید داخل را تهدید کند. وی با اشاره به اینکه دوره ممنوعیت واردات برنج هر سال از اول مرداد آغاز می‌شود و به مدت ۴ ماه ادامه دارد، اضافه کرد: همزمان با فصل ممنوعیت واردات برنج به کشور برداشت برنج خارجی نیز آغاز می‌شود که اگر ما در آن زمان بتوانیم واردات انجام دهیم با قیمت پایین‌تری این کار صورت می‌گیرد که هم به نفع واردکننده، مصرف کننده و هم کشور است.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج با بیان اینکه امسال به ستاد تنظیم بازار که آن زمان در حیطه اختیارات وزارت صمت بود پیشنهاد دادیم با توجه به میزان واردات برنج و شرایط بازار دوره ممنوعیت واردات در سال جاری در مهر ماه ۱۴۰۰ به پایان برسد و واردکنندگان بتوانند از ماه مهر واردات را از سر بگیرند تا هم بازار به آرامش برسد و هم برنج‌های مانده در گمرکات امکان ترخیص پیدا کند. کشاورز افزود: متأسفانه وزیر جهاد کشاورزی این پیشنهاد ما را نپذیرفت و بلافاصله دستور داد ۱۰۰ هزار تن برنج دولتی در بازار توزیع شود در حالی که ذخایر شرکت بازرگانی دولتی ذخایر استراتژیک است و تنها در زمان جنگ، فحطی و بحران‌های

#### پیشنهادی که وزیر نپذیرفت

این چنینی باید وارد بازار شود. کشاورز اضافه کرد: بخشی از برنج‌هایی که در اختیار شرکت بازرگانی دولتی قرار دارد همان برنج‌هایی است که سال ۹۹ واردکنندگان بخش خصوصی با

از ۴۲۰۰ تومانی آنها را وارد کرده بودند و به دلیل تغییر ارز به نیما، دولت پیشنهاد داد ایسن برنج‌ها تحویل شرکت بازرگانی دولتی شود تا برنج‌های وارداتی دو نرخی نشود و مشکلی در بازار پیش نیاید.

#### احتمال تخلف در بازار و فروشی برنج‌های دولتی با نرخ آزاد!

وی با اشاره به اینکه قیمت تمام شده برنج‌های شرکت بازرگانی دولتی با برنج‌های که بخش خصوصی وارد می‌کند در سطح عمده حداقل ۵ هزار تومان و در سطح خرده فروشی بین ۷ تا ۱۰ هزار تومان اختلاف قیمت دارد و ارزان‌تر است، گفت: این برنج‌ها وقتی وارد بازار می‌شود سریع جذب می‌شود و احتمال اینکه در این میان تخلف صورت بگیرد و این برنج‌ها سر از بازار آزاد درآورد و به دست مصرف کننده نهایی نرسد بسیار زیاد است.

این فعال بخش خصوصی اضافه کرد: علاوه بر این برنج‌های محدود ۱۵ هزار تومان با ارقام پرمحصول ایرانی فاصله دارد و همین امر باعث می‌شود بازار پرمحصول برنج‌های ایرانی دوباره دچار رکود شود

## روسیه برای کنترل تورم نرخ بهره را بالا برد



بانک مرکزی روسیه اعلام کرد در راستای سیاست محدود کردن کنترل شده نقدینگی نرخ بهره خود را ۲۵ صدم درصد افزایش داده و به ۶.۷۵ درصد رسانده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از راشاتودی، بانک مرکزی روسیه اعلام کرد در راستای سیاست محدود کردن کنترل شده نقدینگی نرخ بهره خود را ۲۵ صدم درصد افزایش داده و به ۶.۷۵ درصد رسانده است.

این پنجمین باری است که بانک مرکزی روسیه در سال ۲۰۲۱ نرخ بهره خود را برای کنترل تورم بالا می‌برد.

بانک مرکزی روسیه اعلام کرد: احتمال افزایش مجدد نرخ بهره همچنان وجود دارد با این حال تخمین‌های ما نشان می‌دهد نرخ تورم سالانه در سه ماهه چهارم به تدریج کند خواهد شد.د براینیه بانک مرکزی آمده است: با توجه به مواضع ما در سیاست‌گذاری‌های پولی، تورم سالانه در سال ۲۰۲۲ به ۴ الی ۴.۵ درصد کاهش خواهد یافت و پس از آن در محدوده نزدیک به ۴ درصد باقی خواهد ماند.

## ۴۵۰ طرح اشتغالزایی در خراسان شمالی اجرا شد



های خراسان شمالی پرداخت شد. بنیاد برکت براساس رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و با حمایت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) تأسیس شده و در زمینه های آموزشی، بهداشتی، برق‌رسانی، آبرسانی، مخابراتی، فرهنگی، آبخیزداری و دامپروری فعالیت می کند. استان خراسان شمالی ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد که حدود ۴۴ درصد آنان در روستاها سکونت دارند.

نماینده بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در خراسان شمالی گفت: امسال، ۴۵۰ طرح کوچک اشتغالزا با صرف ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار در این استان اجرا شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنل، روز گذشتهجواد عبیدی اظهار داشت: اجرای یک هزار و ۹۰۰ طرح با اعتبار یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال امسال سهمیه پیشنهادی برای اجرای طرح های اشتغالزا توسط بنیاد برکت است که تاکنون ۲۵۰ طرح اجرا شده است.

وی تصریح کرد: این تعداد طرح‌های کارآفرینی در قالب مدل اشتغالزایی «اجتماع‌محور» در زمینه های پرورش زنبور عسل، تولید پوشاک، صنایع دستی، پرورش طیور، قالی‌بافی، گیاهان دارویی و احداث گلخانه ایجاد شد. نماینده بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در خراسان شمالی گفت: برای هر یک از طرح های اشتغالزا ۱۰۰ تا ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی براساس نیاز و با هدف محرومیت زدایی و ایجاد اشتغال پایدار در تمامی شهرستان

# واردات گوشی موبایل بیشتر از کالای اساسی!



واردات را دارد، ولی واردات گوشی موبایل در مقایسه با تک تک اقلام در رتبه اول است. در چهار ماه اول سال نیز گوشی در صدر

گرچه مجموع واردات کالاهای اساسی در شش گروه دریافت کننده ارز ۴۲۰۰ یا مجموع ۲۵ گروه اصلی بیشترین حجم

در جریان واردات صورت گرفته در سال جاری گوشی تلفن همراه با بیش از ۱۴ میلیارد دلار همواره در صدر واردات قرار داشته و بعد از آن هر یک از کالاهای اساسی قرار دارند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، گرچه از سال ۱۳۹۷ و با تغییر سیاست ارزی دولت به تدریج واردات بسیار محدود و عمدتاً در قالب کالاهای اساسی در ۲۵ گروه و همچنین مواد اولیه و واسطه تولید صورت می گیرد اما در این بین کالایی مانند گوشی تلفن همراه از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و در بین اقلام در صدر واردات قرار دارد.

بررسی روند واردات طبق آمار گمرک ایران نیز این موضوع را تأیید کرده و نشان می‌دهد که در چهار ماه ابتدایی سال جاری که مجموع تجارت خارجی ایران در صادرات و واردات حدود ۲۹ میلیارد دلار بوده، حدود ۱۴ میلیارد دلار آن واردات است و از این میزان ۱.۱۵۶ میلیارد دلار به واردات گوشی تلفن همراه اختصاص داشته است که در مقایسه با مدت سال قبل ۱۰۲ درصد از نظر ارزش و ۵۰ درصد از لحاظ وزنی رشد دارد.



#### یادداشت

## کدام یک آسیب بیشتری به بدن می‌رساند؟ بالا رفتن از پله یا پایین آمدن از آن

**مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب‌شناسی ورزشی**



حتما بسیاری از شما تجربه زانو درد هنگام استفاده از پلکان را دارید بسیاری از افراد گمان می‌کنند که بالا رفتن از پلکان آسیب بیشتری به بدنشان وارد می‌کند؛ چرا که در این زمان، فشار بیشتری بر زانوان آن‌ها وارد می‌شود، اما واقعا این تصور تقریبا عمومی درست است؟

پایین رفتن از پله بر خلاف بالا رفتن از آن برای مفصل زانو خطرناکتر است؛ زیرا هنگام پایین رفتن از پله فشار به علاوه وزن بدن بر مفصل نیز وارد می‌شود، ولی هنگام بالا رفتن از پله ماهیچه درگیر می‌شود و وزن بدن را تحمل می‌کند؛ بنابراین در پایین آمدن از پلکان باید احتیاط کرد.

بالا رفتن از پله نه تنها آسیبی به مفصل زانو نمی‌رساند، بلکه با تقویت عضلات مفصل زانو باعث کاهش فشار بر این مفصل می‌شود. در سنین بالا حتی اگر تلاش شود تا بیشتر، ماهیچه درگیر فشار بالا یا پایین رفتن از پله شود، با این وجود به علت ضعف عضلاتی افراد مسن تا حدی به مفصل فشار خواهد آمد، ولی در سنین پایین‌تر به تقویت عضله منجر می‌شود.

برای کاهش آثار مضر پایین آمدن از پله باید زاویه ۱۵ تا ۲۵ درجه در مفصل زانو ایجاد شود تا عضلات نیز در تقسیم و تحمل وزن نقش داشته باشند و فشار وارده بر مفصل زانو را کاهش دهند.

استفاده از کفش مناسب در سلامت مفاصل به‌ویژه هنگام استفاده از پله‌ها نقش دارد به‌طوری‌که به‌جای استفاده از کفش‌های تخت یا پاشنه بلند بهتر است کفش‌ها دو تا سه سانتی‌متر پاشنه داشته باشند. نکته مهم دیگر این است که وزن نیز در فشار به مفاصل به شدت موثر است، به خصوص در هنگام پایین آمدن از پله.

توصیه ما این است که همواره افراد به صورت صاف حرکت کنند و شکم خود را به جلو ندهند یا ستون فقرات خود را در حالت جلو یا عقب نگاه ندارند. هر چه وزن فرد کمتر باشد فشار بر ستون فقرات نیز کمتر است؛ بنابراین هر چه فشار بر روی ستون فقرات به واسطه کاهش وزن کمتر باشد، مفیدتر است.

درباره نحوه صحیح راه رفتن نیز باید چند نکته را رعایت کنید: باید تمام کف پا بر روی زمین قرار داده نشود و تنها پاشنه یا پنجه را روی زمین قرار نداد تا تمام کف پا فشار را تحمل کرده و به بدن منتقل کند.

برای راه رفتن بهتر است ابتدا بخش بیرونی پا بر زمین گذاشته شود تا عضله‌های بیرونی که بسیار قوی هستند وزن را تحمل کرده و سپس ماهیچه‌های درون پا، وزن را تقسیم کنند. اگر ارتفاع پله‌ها از حالت استاندارد بیشتر باشد، ضرر بیشتری به شما در هنگام بالا و پایین رفتن، خصوصا پایین آمدن از پله‌ها وارد می‌کند.

حتی اگر پله‌ها استاندارد باشند، بهتر است فرد پله‌ها را یکی یکی بالا برود؛ یعنی پای راست روی پله دوم و سپس پای چپ روی پله دوم و به همین ترتیب پله‌ها را بالا برود تا طبقه دوم که هنوز خستگی عضلانی به شما فشار وارد نکرده‌است، می‌توانید به همین روال پله‌ها را بالا بروید. اگر شما با سرعت زیاد از پله‌ها بالا بروید در واقع نخواست‌ه باعث سایش زانو به سطح مفصلی زیرین آن خواهید شد و سطح مفصلی را تخریب می‌کنید. برای همین باید در پاکرد استراحت کنید و دوباره پله‌ها را یکی یکی بالا بروید.

اگر شما مشکل قلبی دارید بهتر است در هر پاکرد؛ یعنی بعد از بالا رفتن از هفت تا هشت پله، استراحت کوتاهی داشته باشید. ابتدا یک پا و سپس پای دیگر را روی پله پایین‌تر قرار دهید. این بهتر است در زمان نبود آسانسور از پهلوی از پله‌ها بالا بروید؛ یعنی به دیوار تکیه داده و پلکان را طی کنید. این حالت باید خصوصا در موقع پایین آمدن از پله‌ها رعایت شود. شما باید به دیوار تکیه کرده، ابتدا یک پا و سپس پای دیگر را روی پله پایین‌تر قرار دهید. این مساله مهم را باید در هنگام پایین آمدن از سطح شیبدار نیز مدنظر داشته‌باشید. این نکات را با تاکید بیشتری به خانم‌ها یا آقایانی که بار دشنشان است و خرید کرده‌اند و فشار مضاعف را به زانو‌ها می‌آورند توصیه می‌کنم. اگر کشکک زانو آسیب ببیند، باعث درد شدید و آب آوردن زانو می‌شود.

باید بدانید در صورت عدم رعایت این نکات به مرور زمان آسیب جبران ناپذیری در سلامت بدنی شما ایجاد می‌شود.

#### خبر

## مشهد با وجود تعداد زیاد بستری‌ها نارنجی شد

از صبح روز گذشته وضعیت شهر مشهد در حوزه رنگ‌بندی‌های کرونایی از قرمز به نارنجی تغییر یافته درحالی که همچنان آمار بستری‌ها در استان و مشهد بسیار بالاتر از پیک‌های قبلی است.اسبنا نوشت: در این راستا مجیدرضا رحیمی، در پاسخ به ابهاماتی درباره نارنجی اعلام شدن وضعیت این شهر در حوزه کرونا گفت: رنگ‌بندی‌های کرونایی شهرها توسط وزارتخانه و بدون دخالت دانشگاه‌های استانی اعلام می‌شودوی افزود: رنگ‌بندی‌های کرونایی شهرها و وضعیت‌شان در حوزه کرونا براساس «تعداد بستری‌های جدید در دو هفته اخیر» اعلام می‌شود. هیچ‌گونه نظر افراد در این ماجرا دخیل نیست و بنا به اطلاعاتی که دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور در سامانه ثبت می‌کنند، مسئولان مربوطه وزارت بهداشت و متصدیان نرم افزار ماسک، رنگ شهرها را تعیین می‌کنند.رحیمی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه هم اکنون تعداد بستری‌های استان خراسان رضوی از پیک‌های قبلی بالاتر و حدودا سه برابر پیک چهارم است و چگونه رنگ مشهد نارنجی اعلام شده، اظهار کرد: به لح این حرف درست است و ما هم از این موضوع اطلاع داریم. ما تهران درباره این موضوع صحبت و اعلام کردیم که اگرچه پیک پنجم بسیار شدید بود و الان بستری‌های مشهد کاهش پیدا کرده و آمار نزولی است، اما همچنان تعداد افرادی که بستری هستند و بیمارانی که برای بستری به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند از پیک‌های قبلی بیشتر است.دبیر کارگروه اطلاع رسانی کووید۱۹ دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا تغییر وضعیت رنگ مشهد از قرمز به نارنجی در شرایطی که همچنان آمار‌ها از پیک قبلی خیلی بالاتر است باعث عادی انگاری و افزایش بیماران در روزهای آینده خواهد شد یا خیر؟ عنوان کرد: ما اقدامات قانونی خود را در راستای اطلاع رسانی صحیح به وزارتخانه انجام داده‌ایم.رحیمی درباره اینکه آیا اصلاح وضعیت و رنگ در حوزه مشهد اتفاق خواهد افتاد و مجددا رنگ مشهد به قرمز تغییر خواهد یافت، بیان کرد: اطلاعی از این موضوع ندارم. میزان مراجعه روزانه بیماران جدید یا افراد مشکوک به کرونا به مراکز درمانی مشهد به ۲۰۰۰ نفر کاهش یافته است. همچنین درصد مثبت شدن تست‌ها هم پایین آمده و کمبودی هم که در زمینه تست‌های PCR داشتیم برطرف شده است.

## خراسان شمالی جزو استان‌های محروم است

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی گفت: با توجه به جمعیت استان ۲۵ درصد خانوار استان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند که در این موضوع جزء استان های محروم در کشور هستیم. فارس نوشت: مجید الهی راد در نشستی خبری با بیان اینکه «امسال شور عاطفه‌ها باهدف تأمین مایحتاج تحصیلی دانش آموزان نیازمند تحت حمایت این نهاد از ۲۰ شهریور تا ۱۱ مهرماه برگزار می‌شود» اظهار کرد: برنامه جشن عاطفه‌ها باهدف تأمین ملزومات تحصیلی دانش آموزان نیازمند و محروم در آستانه سال تحصیلی توسط کمیته امداد و با همکاری بسیج، صداوسیما و آموزش‌وپرورش در سراسر آسان برگزار می‌شود. وی افزود: در حال حاضر ۱۲ هزار دانش‌آموز نیازمند تحت حمایت کمیته امداد هستند که در تلاش هستیم با توجه به محدودیت منابع دولتی از طریق هم‌افزایی و مشارکت خیرین بزرگوار در شور عاطفه‌ها اقدام اثربخشی در راستای تحقق عدالت آموزشی و تأمین مایحتاج لازم برای تحصیل دانش آموزان انجام دهیم تا در سال تحصیلی جاری همه دانش آموزان عزیز بتوانند بهره لازم را از آموزش‌های مجازی آموزش‌وپرورش ببرند و هیچ دانش‌آموزی به دلیل مشکلات مالی ترک تحصیل نکند. رویکرد اصلی شور عاطفه‌ها در سال جاری، کمک به تهیه و تأمین تیلت یا گوشی هوشمند برای دانش آموزان نیازمند باهم افزایی و مشارکت مردم و خیرین است.

عمق فاجعه بی‌آبی در ایران، در سال‌های گذشته مسئولان را به سمت اجرای سیاست‌های عجیب‌وغریبی حرکت داده است؛ از انتقال آب و امید به بارورسازی ابرها در سال‌های گذشته تا حالا که برخی وجود منابع آب رویایی و قابل استفاده در عمق هزاران متری زمین امید دارند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» به نقل از خبرآنلاین، هفته پیش وزیر جدید نیرو با این توضیح که منابع تأمین آب باید متنوع شوند گفت که «علاوه بر تأمین آب از دریا که باید در دستور کار قرار داشته باشد، می‌توانیم از منابع «آب ژرف» استفاده کنیم که در شرق ایران در عمق دو تا سه هزار متری زمین می‌توان از آن استفاده کرد».

علی اکبر محرابیان در این رابطه گفته است: « تاکنون دو چاه ژرف در کشور به آب رسیده است، ای‌سی آب حدود ۱۲ هزار بوده که با تصفیه ساده می‌توان از آب استفاده کرد و نرخ تمام شده آب نسبت به خطوط انتقال در برخی موارد، بسیار کمتر است».

کارشناسان در کشورهای مختلف برای آب ژرف نامیده تعریف‌های مختلفی ارائه دادند که تفاوت‌های جزئی بین آن‌ها وجود دارد؛ حدودا به آب‌هایی که در عمق ۱۲۰۰ تا ۲۱۰۰ متر زمین وجود دارند آب ژرف می‌گویند و روی منابع آبی که در عمق بیشتری از زمین وجود دارد هم اسم «آب فراژرف» گذاشته شده است.

**شاید خبری از آب ژرف نباشد**

اما متأسفانه بسیاری از کارشناسان هشدار می‌دهند که شاید رویای وجود منابع آب ژرف گسترده‌ای در کشور برای حل بحران آب در کشور، واقعیت نداشته باشد.

مهدی معتنق، محقق مرکز علوم تحقیقات زمین ایران (GFZ) می‌گوید: «به شکل کلی، آب ژرف جزو طبقه‌بندی آب‌های زیرزمینی حساب می‌شوند، اما من به

این نوع حرف‌ها با شک و تردید نگاه می‌کنم. در مقایسه با آب‌های زیرزمینی در اعماق کم و متوسط (بین صفر تا ۳۰۰ متر)، درباره آب‌های زیرزمینی ژرف در اعماق یک کیلومتر و بالاتر، نه تنها در ایران بلکه در کل دنیا مطالعات کمتری صورت گرفته است و دانش زیادی از این مسئله وجود ندارد.»

ماجرای خفر چاه برای رسیدن به آب‌های ژرف به سال ۱۳۹۶ برمی‌گردد؛ زمانی که هیئت دولت در مردادماه اعتبار ۲۵میلیارد تومانی برای خفر نخستین چاه آب ژرف به صورت مطالعاتی را مصوب کرد.

به نظر مسئولین وزارت نیرو گذشته نتایج این مطالعه چندان رضایت‌بخش نبود و یک سال پیش قاسم تقی‌زاده خامسی، معاون آب و آبفای وزارت نیرو در گفت‌وگو با روزنامه خراسان گفت که «داده‌های دریافتنی نشان می‌دهد در این عمق شوری آب بسیار بالا و کیفیت و حجم آن بسیار کم است، تشخیص قدمت این آب نیازمند که با آن‌ها می‌توانیم مشکلات آبی کشور را حل کنیم».

همچنین مطالعات محدود انجام شده در دنیا درباره آب‌های ژرف با واکنش‌های خوبی همراه نبوده است. در در سال ۱۳۹۵ مطالعه‌ای توسط محققان دانشگاه استنفورد زیاد آب ژرف همراه شد.

معتنق می‌گوید: «مطالعات انجام شده بسیار محدود هستند و در ایران هم جز یک چاه و یک فیلم مدرک مستندی منتشر نشده است. برای مشخص شدن وضعیت آب ژرف نیاز به یک شبکه مشاهداتی وسیع از چاه‌های عمیق داریم، که به کمک آنها بتوانیم ابتدا وسعت و سپس کیفیت آب‌های ژرف را برآورد کنیم، خوبی شبکه‌ای اصلا در ایران وجود ندارد و من هم اصلا ندیدم چنین مطالعاتی صورت گرفته باشد. به همین دلیل هم اجرای پروژه تأمین آب از منبع ژرف در این مقطع هیچ توجیه علمی ندارد.»

محقق مرکز علوم تحقیقات زمین آلمان

#### ما باید این را در نظر داشته باشیم که الان در خیلی از دشت‌ها تقریبا به آب‌های نیمه عمیق و عمیق رسیده‌ایم و مثلا در برخی مناطق دشت رفسنجان که در گذشته مردم در عمق ۵۰ متری آب می‌کشیدند الان باید از عمق ۳۰۰ تا ۴۰۰ متر آب برداشته شود

توضیح می‌دهد: «ما نباید روی منابع آبی که در کشورمان هنوز تحقیقات جامعی درباره کیفیت و کمیت آن‌ها انجام نشده نداریم و به این خیال باشیم که با آن‌ها می‌توانیم مشکلات آبی کشور را حل کنیم».

محقق مرکز علوم تحقیقات زمین آلمان می‌گوید: «مطالعات محدود هم نتایج خوبی درباره آب‌های ژرف نداشتند و به این نتیجه رسیدند که حجم قابل توجه آب زیرزمینی که به صورت مستقیم قابل استفاده است بین عمق صفر تا یک کیلومتر قرار دارد. آب‌هایی که در اعماق بین یک تا سه کیلومتر یافت



محقق مرکز علوم تحقیقات زمین آلمان:

# افسانه دریای آب‌های ژرف در ایران؛ زیر زمین دیگر آب پیدا نمی‌شود

و متخصصین منابع آبی در ماه‌ها و سال‌های گذشته هشدار داده‌اند، اجرای این نوع پروژه‌های سازه‌ای مثل دسترسی به آب‌های ژرف، راهکار مناسبی برای حل بحران بی‌آبی کشور نیستند.

محقق مرکز GFZ درباره اجرایی شدن این نوع راهکارها می‌گوید: «قبلا وزارت نیرو کتابچه‌ای منتشر کرده بود که در آن نحوه تعادل بخشی آب زیرزمینی اعلام شده بود، امیدوار بودند با اینکاردر پنج سال مشکل آب زیرزمینی خیلی دشت‌ها حل شود. اما متأسفانه در این

کتابچه بدیهی‌ترین مسائل درباره آب‌های زیرزمینی و مدیریت آن‌ها دیده نمی‌شود. دست‌ان آبی زیرزمینی صرفا یک داستان ریاضی نیست که شما بتوانید مقداری آب از جایی کم کنید و بجای دیگر اضافه کنید و به این ترتیب مشکل مثلا دشت مشهد و فارس و تهران را پنج ساله حل کنید. صرفه‌جویی و برنامه‌ریزی برای یک متر مکعب آب زیرزمینی خودش ده‌ها مسئله اقتصادی، اجتماعی و امنیتی ایجاد می‌کند که اصلا در این نوع برنامه‌ها دیده نمی‌شوند.»

آنطور که آمار و ارقام نشان می‌دهند مشکل بحران آب کشور بیشتر کمبود منابع آب به میزان مصرف آن بستگی دارد؛ براساس آمارهای اعلام شده توسط سازمان محیط زیست در ایران ۱۱۰درصد منابع آب تجدیدپذیر مصرف می‌شوند در حالی که با معیارهای اعلام شده توسط سازمان ملل این عدد باید به ۴۰ درصد برسد.

معتنق توضیح می‌دهد: «علت وضعیت کنونی مدیریت نامناسب منابع آب است، ما با نگاه بیرحمانه مصرفی و سازه‌ای، منابع آب کشورمان را دچار تنش و حشتناک کرده‌ایم که نتیجه آن شرایط اسفناک امروز است. بعد می‌دانم تا زمانی که نگاه مصرفی و مدیریتی ما به این شکل باشد، وضعیت منابع آب بهتر شود».

کیفیت تولیدات خود را افزایش بدهند. به گفته رئیس پلیس تهران، سرقت خودروهای تولید داخلی و محتویات داخل آن برای سارقان به شدت آسان است و متأسفانه بر روی ایمنی خودروها اقدامی آن طور که باید و شاید انجام نشده است.

## سرقت خودروهای داخلی بسیار آسان است



بر روی ایمنی خودروهاشان در بحث جلوگیری از سرقت خود وسیله نقلیه و همچنین اقلام داخل آن مانند: ضبط، رنگ و ... نیز اقدامات قابل توجهی انجام داده‌اند.

وی تصریح کرد: اگر کاپوت خودروی

**رئیس کمیسیون بهداشت مجلس:**

## بازگشایی مدارس منوط به واکسینه شدن همه دانش آموزان و معلمان است

## بسیار آسان است

به گفته رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه «از مهرماه امسال تعداد بیشتری از مردم واکسینه می‌شوند» گفت: اگر قراراست مدارس و دانشگاه‌ها بازگشایی شوند، باید همه دانش آموزان، معلمان و کادر اداری مربوط به این بخش از جامعه واکسن کرونا را دریافت کنند. ایرنا نوشت: حسینعلی شهرباری، درباره دغدغه خانواده‌ها برای بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها اظهار کرد: برای بازگشایی مدارس باید دانش‌آموزان، معلمان و تمام کادر اداری آموزش‌وپرورش واکسن کرونا دریافت کنند. خانواده‌های دانش‌آموزان هم باید واکسینه شوند تا این آرامش به آن‌ها داده شود که اگر قرار است بچه‌ها به مدرسه بروند، دچار بیماری نمی‌شوند.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه «بر اساس آمار کودکان نیز در معرض ابتلا به کرونا هستند» گفت: کودکان نیز مبتلا به کرونا می‌شوند و بر اساس آمارای وجود دارد در بیمارستان‌های اطفال تهران تعداد قابل توجهی از کودکان مبتلا به کرونا، بستری هستند.



| روزنامه                                      |  |
|----------------------------------------------|--|
| صبح‌امروز                                    |  |
| <span></span> خراسان رضوی                    |  |
|                                              |  |
| یکشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۰ / سال سوم / شماره ۱۰۲۰ |  |
| Vol.3.No.1020 / September .11.2021           |  |
| www.sobhe-emrooz.ir                          |  |
| sobhe.emrooz.news@gmail.com                  |  |
|                                              |  |
| <span></span>                                |  |
| <b>فرهنگو هنر</b>                            |  |

## خبر

## سهمیه خراسان شمالی برای سفر به عتبات

## عالیات ـ ۱۵ نفر

ماون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان شمالی گفت: به هیچ عنوان سفر به عتبات برای اربعین امسال از مرز زمینی انجام نمی شود و فقط از طریق مرز هوایی این امکان وجود خواهد داشت .

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری خراسان شمالی، احمد بردارن افزود: بر اساس مصوبه ستاد ملی اربعین، زائران باید ۷۲ ساعت قبل از سفر هوایی، تست منفی پی سی آر داشته باشند و تمامی مرزهای زمینی بسته است و هیچ خدماتی در مرزهای زمینی داده نمی‌شود.

وی با بیان اینکه طبق آخرین سهمیه بندی استان ها ، سهم استان تاکنون ۱۵۰ اعلام شده ، خاطر نشان کرد: درخواست افزایش سهمیه داده شده هر چند مبنای اصلی تصمیم گیری برای این افزایش سهمیه منوط به تصمیمات ستاد ملی اربعین است .



## واکنش منتقدان آمریکایی به فیلم اصغر

## فرهادی

اولین نمایش فیلم «قهرمان» در آمریکای شمالی و در قالب جشنواه فیلم تلوراید، با واکنش منتقدان به جدیدترین ساخته اصغر فرهادی همراه شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، روزنامه «وال‌استریت ژورنال» در مطلبی بر فیلم‌های مطرح سال در این روزنامه، از «قهرمان» به عنوان فیلمی با داستانی قدرتمند نام می برد و «جو موگنترن» منتقد فیلم این نشریه در مطلب خود نوشت: «۱۰ سال پیش «جدایی» پدیده تاثیرگذار جشنواره‌ی تلوراید بود و امسال فرهادی با «قهرمان» بازگشته. در روایت فرهادی، داستانی با لحن طعنه‌آمیز، به‌جا و مناسب، فوق‌العاده پیچیده و به شکل مرموزی تکان‌دهنده از یک مرد، پسر و خانواده‌اش را شاهد هستیم که شهرت چندگانه‌اش با چیزی که در ابتدا به نظر می‌آید تنها یک دروغ کوچک باشد، لکدار می‌شود»

«سارک السن»، منتقد لس‌آنجلس تایمز نیز در واکنش به فیلم «قهرمان» نوشت: «جالب است که فیلم‌های فرهادی به قدری خوب ساخته می‌شوند که من واقعا نمی‌دانم درباره‌شان چه بگویم. قهرمان از این نظر که در ابتدا به سمت یک مشکل اخلاقی تغییر جهت می‌دهد اما بعد شخصیت‌ها کار عجیبی انجام می‌دهند (همان‌طور که آدم‌های عادی) که باعث می‌شود فیلم را به زندگی نزدیک کند، بسیار جذاب است.»

«مت نجیلا» نویسنده وسیات «Next Best Picture» نیز نوشت: «قهرمان اصغر فرهادی یک قصه‌ی پرکشش درباره خطوط بین حقیقت و دروغ، غرور و تحقیر، درست و غلط است. امیر جدیدی بسیار خوب ظاهر شده و بازی‌اش به شکل همدلانه‌ای نشان می‌دهد یک عمل ساده مهربانه‌چطور می‌تواند به یک موضوع پیچیده و استرس‌آور تبدیل شود.»

جان هورن نیز در شبکه رادیویی «KPCC» با اشاره به «قهرمان» به عنوان فیلمی بسیار تاثیرگذار گفت: «من مدام از توانایی فرهادی در تبدیل اتفاقی‌های معمولی زندگی به داستان‌های غیرمعمولی و جذاب، حیرت‌زده می‌شوم.»

ساخته جدید و فارسی‌زبان فرهادی که با حضور امیر جدیدی، محسن تانبنده، فرشته صدرعزایی و سارینا فرهادی در کنار جمعی از بازیگران بومی در شهر شیراز مقابل دوربین رفته در نخستین نمایش جهانی خود در بخش رقابتی اصلی جشنواره فیلم «کن» رومانی

شد و در نهایت جایزه بزرگ هیات داوران را از این رویداد سینمایی دریافت کرد. «قهرمان» اخیرا به جشنواره‌های لندن، تورنتو، سارایوو در بوسنی و هرزگوین، ملبورن استرالیا، افق‌های نو در کشور لهستان و دوویل فرانسه نیز دعوت شده است.

کمیانی آمازون این فیلم را از تاریخ ۷ ژانویه ۲۰۲۲ (۱۷ دی‌ماه) در سینماهای آمریکا و از ۲۱ ژانویه از سوی سامانه نمایش آنلاین آمازون پرایم اکران می کند.



## تمدید ارسال اثر به چهاردهمین جشنواره

## موسیقی نواحی

زمان ثبت‌نام و ارسال آثار به چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران تا ۲۷ شهریورماه تمدید شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، بر اساس فراخوان منتشر شده از سوی دبیرخانه جشنواره، مهلت ارسال آثار ۲۰ شهریورماه تعیین شده بود که با توجه به درخواست‌های شرکت‌کنندگان تا ۲۷ شهریورماه تمدید شد.

چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران به صورت غیررقابتی از تاریخ ۲۹ مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۰ در شهر کرمان برگزار خواهد شد. این جشنواره با حمایت دفتر موسیقی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همکاری انجمن موسیقی ایران و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان برگزار می شود.

فراخوان بر اساس اهداف و مأموریت های مشخص شده در آیین نامه برگزاری جشنواره و شناسایی، ظرفیت سازی و حمایت از فعالیت های خلاقانه هنرمندان موسیقی اقوام سراسر کشور با اولویت معیارهای هنری و اصالت های فرهنگی موسیقایی هر منطقه تهیه و تنظیم شده است.

## آموزش زبان فارسی به دیپلمات‌های خارجی

دوره‌های آموزش برخط (آنلاین) زبان فارسی ویژه دیپلمات‌های خارجی مقیم ایران برگزار می‌شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی بنیاد سعدی، در پاسخ به تقاضاهای مکرر دیپلمات‌ها و خارجی‌های مقیم ایران برای فراگیری زبان فارسی و همچنین گسترش زبان فارسی به عنوان یکی از مأموریت‌های اصلی بنیاد سعدی، دوره‌های برخط (آنلاین) آموزش زبان فارسی برای متقاضیان با همکاری موسسه فرهنگی اکو برگزار می‌شود.

در بخشی از این فراخوان مشترک آمده است: «در بنیاد سعدی می‌توانید برای دوره‌های فارسی ما به روشی بسیار آسان و راحت ثبت نام کنید. شما می‌توانید فارسی را به صورت تعاملی در کلاس‌های مجازی با معلمان مجرب ما بیاموزید تا برای مراودات خود به سهولت با تمام فارسی‌گویان جهان ارتباط برقرار کنید.»

با توجه به این که این دوره آموزشی ویژه دیپلمات‌ها است لذا ثبت‌نام تنها به صورت برخط و از راه رجوع به وبگاه مؤسسه فرهنگی اکو انجام می‌شود.



## ۱۰ فیلم ایرانی در جشنواره مذهب امروز

## ایتالیا

بیست و چهارمین جشنواره فیلم «مذهب امروز» در کشور ایتالیا میزبان نمایش ۱۰ فیلم ایرانی خواهد بود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از هنر آنلاین، مستند بلند «نان مقدس»، ساخته رحیم ذبیحی، فیلم بلند «دختر آسی» از کیوان مجیدی در کنار فیلم های کوتاه «مادرزاد» ساخته مشترک سامان حسین پور و آکو زندکریمی، «قبل از تاریکی» ساخته مصیب حاتئی، «خاک رُس» از اردلان زینتی، «دایور» به کارگردانی سعید نجاتی، «دست‌ها» از آمن صحرایی، «تنها نخواهم ماند» به کارگردانی یاسر طالیی و «مدلی» ساخته مقداد جلالی در این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته خواهند شد.

بیست و چهارمین دوره جشنواره بین المللی فیلم «مذهب امروز» از تاریخ ۲۲ تا ۲۹ سپتامبر (۳۱ شهریور تا ۷ مهرماه) در شهر ترنتو ایتالیا برگزار خواهد شد.



# ۱۲۱ سالگی سینماتوگراف

اصغری فرهادی دانست که تاثیرات آن بر فیلم‌های بعد از خودش همچنان تمام نشده است.

چراکه فیلم علاوه بر تبدیل کردن اصغر فرهادی به چهره‌ای بین‌المللی و معرفی تصویری متفاوت و تازه از سینمای ایران به جهانیان، استانداردهای بسیاری را همچون جزئیات کارگردانی، فیلم‌نامه نویسی، نحوه کار با بازیگران و… در سینما تغییر داد و به معرفی مکتب فرهادی در سینمایی جدید پرداخت.

به عقیده منتقدین نمایش بحران اجتماعی طبقه متوسط شهری به شکل غیرقابل انکاری هنرمندانه بود و همین موضوع نقطه عطفی را در تاریخ سینما رقم زد.

او در «درباره الی» از سبک رئالیسم پیروی کرد و باعث شد تا موج جدیدی در سینمای ایران رقم بخورد و البته تحسین منتقدین را با خود همراه کند. به طور نمونه «دپتر کسلیک» مدیر جشنواره فیلم برلین این فیلم را نشانه‌ای از آغاز موجی نو در سینمای ایران دانست.

هرچند فیلم «شنای پروانه» با قهرمانی کلاسیک، رگه‌هایی از ژانر گانگستری را به‌همراه دارد، اما بیشتر شبیه فیلم‌های اجتماعی جنوب شهری چند سال اخیر سینمای ایران است. به این تفاوت که برخلاف اغلب آن آثار، در این‌جا کارت در خلق اتمسفر و محله موفق بوده و با بهره جستن از یک فیلم‌نامه سه پرده‌ای مطابق با آموزه‌های سید فیلد به فیلمی سرحال و منسجم رسیده‌است که می‌تواند در سال‌های اخیر بر دیگر آثاری که ساخته خواهد شد، اثرگذار باشد.

بی‌دون تردید در این چند دهه فیلم مهم و فیلمساز شاخص کن نداریم. «ماهی و گربه»، «شی که ماه کامل شد»، «نفس»، «عصبانی نیستم»، «ماجرای نیمروز»، «در دنیای تو ساعت چند است؟»، «مغزهای کوچک زنگ‌زده» و «رگ خواب» تنها چند نمونه از فیلم‌های مهم، محبوب و تحسین‌شده در این دهه به شمار می‌آیند.



علی اکبر سبزیبان یکی از دغدغه های امروز را احداث کتابخانه در مناطق حاشیه ای عنوان کرد و گفت: توسعه این فضاها نیاز به حمایت مسئولین و مقامات شهرستان دارد اگر چه که تا به امروز با استفاده از ظرفیت خیرین بخشی از این دغدغه ها را با مشارکت احداث، واگذاری زمین و راه اندازی کتابخانه های عمومی سیار بر طرف کرده ایم.

وی افزایش فضاهای کتابخانه ای را یکی از مولفه های تضام مردمی دانست و افزود: از طریق ارائه خدمات کتابخانه ای می توانیم علاوه بر ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی باعث مدیریت فکر و ترویج فرهنگ شهروندی در جامعه نیز شویم. امروزه در سراسر جهان کتابخانه ها به عنوان پایگاه هایی برای جوابگویی به نیازهای اطلاعاتی و دانشی مرتبط با نیاز مردم در حال فعالیت هستند.

حجت الاسلام والمسلمین علی اکبر سبزیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی با بیان اینکه «کتابداری هیچ وقت تعطیل نیست»، گفت: در ایام قرطبنه و تعطیلی موقت کتابخانه ها، همکاران ما فعالیت‌های موثر و مفیدی از قبیل برگزاری پوشش‌ها و مسابقات کتابخوانی، معرفی کتاب و نویسنده در صفحات مجازی شخصی و کتابخانه ای اینستاگرام، برگزاری نشستهای تخصصی معرفی کتاب با حضور نویسنده ها در بستر فضای مجازی اسکای روم و … انجام داده اند.

وی در رابطه با بازگشایی کتابخانه های عمومی گفت: با توجه به تغییر وضعیت شهرستان مشهد به نارنجی کلبه کتابخانه های عمومی اعم از مستقل و مشارکتی

فیلمی که دغدغهای سیاسی داشت و ردپای حرف‌های بزرگ در آن مشهود بود و ابراهیم حاتمی‌کیا را می‌توان پرچمدار این ژانر فیلم‌ها دانست.

بد نیست اشاره‌ای کنیم از هنگامی که مدیران عالی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مضمون دو فیلم حاتمی‌کیا به نام‌های از کرخه تا راین (۱۳۷۴) و برج مینو (۱۳۷۴) را تایید نکردند، عرصه کار برای این کارگردان برجسته تنگ و از فیلم‌سازی دور شد. او در همین دوران، با الهام از یک رویداد واقعی، فیلم‌نامهٔ آژانس شیشه‌ای را نوشت تا به فاصله گرفتن مدیران ارشد ایران از آرمان‌های انقلابی اعتراض کند اما این فیلم‌نامه هم چنان تند و تلخ بود که با ساختش مخالفت شد. اما درنهایت، تغییر مدیران عالی سینما از جمله سید عزت‌الله ضرامی در سال ۱۳۷۶ موجب صدور پروانه تولید فیلم شد.

بسیاری بر این باورند که شوخی با تابوهای اجتماعی و ارزشی در سینمای ایران با فیلم «مارمولک» شکل گرفت. هرچند فیلم به واقع اصلا ساختارشکن نیست! اما… توانست با نزدیک شدن به خط قرمز ارزش‌ها برای شوخی اثری ماندگار خلق کند. شاید بتوان «خراجی‌ها» و «هزارپا» را نسخه‌ای ازین قبیل دانست که تلاش می‌کرد به مانند «مارمولک» هنجارشکنی کند اما مسلما قابل قیاس نبودند. البته به عقیده منتقدین، حواشی پیش‌آمده بعد از نمایش «مارمولک» نه‌تنها مسیر فیلمساز موثر آن سال‌ها یعنی کمال تبریزی را تغییر داد بلکه به‌تدریج نوعی محافظه‌کاری سازمان‌یافته را نیز به همراه داشت. داستان این فیلم اقتباسی از فیلم‌های «ما فرشته نیستیم» و «ژانر» است که با بومی‌سازی قصه فیلم، نگاهی متفاوت و مسئله روحانیت و جامعه دارد.

«درباره الی» محصول ۱۳۸۷

«درباره الی» را می‌توان اثرگذارترین ساخته

نداشتن اثر ارزنت همیگویی است. داستان فیلم در دهه ۱۳۴۰ رخ می‌دهد که یکی از بزرگان شهر به نام «خواجه ماجده»، ناخدا خورشید را لو می‌دهد و بار قاچاق لنج ناخدا به آتش کشیده می‌شود.

«هامون» محصول ۱۳۶۸

یک منتقد برجسته سینمایی می‌گوید: کارنامه داریوش مهرجویی به چند دوره تقسیم می‌شود و در هر دوره می‌توان از اهمیت و تاثیر فیلم‌هایش صحبت کرد: از «گلو» به عنوان نمادی از سینمای مدرن و پیشرو در پایان دهه چهل گرفته تا «آجازه‌نشین‌ها» به عنوان الگویی تازه برای ساخت فیلم‌های سطح بالا در جریان اصلی دهه شصت. اما «هامون» از این جهت اهمیت ویژه‌ای دارد که به طبقه متوسط مدرن شهری ایران هویت می‌دهد و از دغدغه‌های وجودی و روشنفکرانه مردمی می‌گوید که به‌زودی بحران معنا آن‌ها را خواهد بلعید. آنچه که در سه دهه بعدی از طبقه متوسط جدید ایران و دغدغه‌های مدرن آن در سینما دیده‌ایم، که از نظر کمی هم میزان قابل توجهی را به خود اختصاص می‌دهد، مدیون «هامون» و موفقیت همه‌جانبه‌اش است. بد نیست به این نکته نیز در خصوص «هامون» اشاره کنیم که هرچند این فیلم اجتماعی-سورئالیستی، با استقبال گسترده و بی‌سابقه منتقدین روبرو شد اما همزمان مخالفان جدی از میان مدافعان ایدئولوژیک حکومت و تاثیرگذار بر تصمیمات و نظرات مسئولان بلندپایه نظام داشت.

«آژانس شیشه‌ای» محصول ۱۳۷۶

پس از جنگ تحمیلی و سینمای دفاع مقدسی که به تبع آن شکل گرفت، در دهه ۷۰ شاهد گذار از سینمای دفاع مقدس و درواقع سینما «ساجنگی» هستیم و بدون تردید «آژانس شیشه‌ای» ابراهیم حاتمی کیا را می‌توان یکی از جنجالی‌ترین‌ها دانست که همزمان با تحولات اجتماعی به پررنگ‌تر شدن جنبه کاربردی سینما پرداخت.

روز ملی سینما امسال در شرایطی سپری می‌شود که سینما در قریب به ۱۲۰ سالگی خود، مسیر سختی را پیش‌رو دارد و دو سالی می‌شود که این صنعت به واسطه اپیدمی کرونا، ضربه‌ای مهلک خورده است. هرچند این نیز بگذرد.

مسلما در طول سال پنهانی بهتر از «روز ملی سینما» برای مرور و نگاهی دوباره به تاریخ سینمای ایران پیدا نمی‌شود. البته سینمای ایران را باید به دو دوره قبل و بعد از انقلاب اسلامی تقسیم کرد. چراکه بدون تردید ماجرای انقلاب اسلامی، سینمای ایران را به شدت تحت تاثیر قرار داد و پس از انقلاب چندین سال طول کشید تا سینمای جدید خود را با شرایط وفق داده و دوباره راه خود را در میان هنجارها و الگوهای تازه، زیرنظر سیاست‌های فرهنگی دولت پیدا کند و فیلمسازان شاخص قبلی به عرصه فیلم‌سازی بازگردند.

اما بدون شک درتاریخ سینمای ایران در دوران پس‌انقلاب، نقاط عطف کم نبوده و اگر بخواهیم به طور کامل به تمامی آنها بپردازیم در مجال این نوشتار نمی‌گنجد. آنچه می‌خوانید گزیده‌ای اجمالی بر اثرگذارترین‌های سینمای کشور است که تا سال‌ها مخاطب داشته و بر پیکره سینما نقشی جاودان بسته‌اند.

«ناخدا خورشید» محصول ۱۳۶۵

منتقدین و کارشناسان حوزه فیلم‌سازی بر این باور هستند که در کارنامه سینمایی ناصر تقوایی، «ناخدا خورشید» را احتمالا می‌توان حد اعلاى شکلی از فیلمسازی بومی تحت تاثیر آموزه‌های سینمای کلاسیک دانست که در دهه پنجاه و بعد هم شصت به نمونه‌ای شاخص منجر شد.

این فیلم برداشتی آزاد از داستان داشتن و

# دیدار و گفتگوی مدیر کل کتابخانه های عمومی استان با رئیس شورای اسلامی شهر مشهد

مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی در راستای افزایش تعاملات با رئیس شورای اسلامی شهر مشهد دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی، حجت الاسلام والمسلمین علی اکبر سبزیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی در راستای افزایش تعاملات با حسن موحیدیان، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد دیدار و گفتگو کرد.

در ابتدا حسن موحیدیان، رئیس شـورای اسلامی شهر مشهد گفت: ما در مقام یک مسئول باید در راستای اهداف و دغدغه های مقام معظم رهبری (مدظله العالی) که همان ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی است قدم به قدم پیشروان و همپایان فرهنگ باشیم.

وی نقش کتابخانه ها را در پیشرفت جامعه مهم دانست و افزود: برای پیشرفت فضاهای کتابخانه ای نیاز به همراهی و همپایاری سایر دستگاه های اجرایی دارد و البته در کنار این تعاملات باید پیگیری موثر نیز انجام شود.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد وجود سمن ها را در توسعه کتابخانه ها موثر خواند و افزود: می توان با استفاده از ظرفیت سمن ها مجامع خیرین در راستای احداث کتابخانه و یا برگزاری برنامه ها و فعالیتهای فرهنگی با محوریت کتاب را راه اندازی کنیم.

وی تصریح کرد: حضور افرادی از جنس مردم در قالب محافل ادبی، نشست های کتابخوانی و … می تواند تاثیر بیشتری برای ترغیب مشارکتهای مردمی در امر توسعه فضاها و خدمات کتابخانه ای داشته باشد.



## ۴۹ محله مشهد، حاشیه‌نشین است



نایب رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر شورای شهر مشهدمقدس گفت: با تخصیص اعتبار ۱۰ میلیاردتومانی برای محلات حاشیه شهر، به‌دنبال ارتقا کیفیت زندگی در سطح این محلات و افزایش تعلق خاطر ساکنان با بهره‌گیری از ظرفیت آنها هستیم.

به گزارش صبح امروز، سید حسین علوی‌مقدم با اشاره به مصوبه شورای شهر مبنی بر اختصاص ۱۰ میلیاردتومان اعتبار به محلات هدف بازآفرینی و حاشیه شهر، اظهارکرد: در شرایط فعلی ۶۹ محله از ۱۷۰ محله شهر مشهد جزو محلات هدف بازآفرینی است که از این تعداد، ۴۹ محله در حاشیه شهر مشهد واقع شده و مابقی محلات شامل بافت‌های فرسوده و تاریخی شهر است.

علوی‌مقدم تأکید کرد: ۵۲ محله در شهر مشهد تحت پوشش دفاتر تسهیلگری هستند؛ مجموعه‌ای که با بهره گیری از ظرفیت های تخصصی در حوزه اجتماعی، اقتصادی و شهرسازی، به‌دنبال شناسایی مشکلات و ظرفیت‌های بالقوه محلات و تهیه برنامه توسعه‌محله با مشارکت تمامی دستگاه متولی است، وی با بیان اینکه تاکنون ۷ سند توسعه محله با مشارکت شهروندان و بررسی و تصویب شده است، گفت: یکی از اهداف اصلی کمیسیون ساماندهی حاشیه شهر، بهبود و اصلاح فرآیندهای موجود، در راستای تسریع در روند تهیه و تصویب این طرح‌ها و پیگیری برای اجرای سریع پروژه‌های مطرح در سطح محلات است.

عضو کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، سلامت و محیط زیست شورای اسلامی شهر مشهد خاطرنشان کرد: تهیه اسناد و برنامه‌های مختلف، بدون وجود ظرفیت‌های اجرایی، باعث بی‌اعتمادی بیشتر ساکنان این محلات خواهد شد.

وی افزود: پروژه‌های اولویت‌دار در سند توسعه محله، اولویت شورای ششم برای تخصیص بودجه در محلات هدف بازآفرینی است؛ به‌نحوی که در فرایند تهیه این طرح، تمامی ذی‌نفعان و ذی‌نفعان مشارکت داشته باشند.

علوی مقدم با بیان اینکه شورای شهر مشهد با تخصیص اعتبار ۱۰ میلیاردتومانی برای محلات حاشیه شهر، به‌دنبال تغییر رویکرد توزیع بودجه از منطقه‌محوری به سمت محلات هستیم، گفت: نحوه تخصیص این اعتبار با مشارکت ساکنان، شورای‌های اجتماعی محلات، مساجد و ... و با استفاده از ظرفیت تخصصی دفاتر توسعه محله خواهد بود.

وی تصریح کرد: مهمترین موضوع در خصوص محلات کبر‌خوردار مشهد، تغییر نگاه و رویکرد نسبت به این محلات است.

علوی مقدم با بیان اینکه آنچه تاکنون بر آن تأکید شده رویکرد نیازمنا با تأکید بر مسائل و مشکلات محلات بوده است، افزود: این نگاه باعث شده تا به ظرفیت‌ها و دارایی‌های این محلات توجه نشود.

نایب رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد بیان کرد: آنچه در این سال‌ها در خصوص محلات کبر‌خوردار مشهد شاهد بودیم، غالباً انبوهی از وعده‌ها و شعارها بوده که کمتر تحقق پیدا کرده است؛ در مواردی هم که اقداماتی انجام شده، نگاه غالب به این پهنه‌ها، نگاه از بالا به پایین بوده و از ظرفیت محله استفاده نشده است.

علوی‌مقدم گفت: همین رویکرد سبب شده که بسیاری از این اقدامات نه تنها باعث بهبود شرایط نشود بلکه نارضایتی‌هایی را در حوزه‌های دیگر به‌وجود آورده است.

وی ادامه داد: هدف اصلی از تخصیص و توزیع عادلانه بودجه و خدمات در محلات هدف بازآفرینی و مناطق حاشیه‌شهر، ارتقاء کیفیت زندگی در سطح این محلات و افزایش تعلق خاطر ساکنان آن است که انجام این موضوع تنها از طریق شهرداری امکانپذیر نبوده و نیاز تعامل تمامی دستگاه های متولی در این حوزه است.

عضو شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به اینکه به لحاظ قانونی، بسترهای لازم برای یکپارچه‌سازی و توزیع عدالت‌محور بودجه و خدمات در سطح ملی، استانی، شهرستان و محلی در غالب ستادهای بازآفرینی با حضور ۳۹ دستگاه متولی دیده شده است، گفت: این مهم، ظرفیتی است که در‌صورت استفاده مناسب از آن می‌توان بخش قابل توجهی از موضوعات مربوط به محلات کبر‌خوردار و حاشیه‌شهر مشهد را حل کرد.

علوی‌مقدم بیان کرد: یکی از اولویت‌های اصلی شورا و کمیسیون حاشیه‌شهر، افزایش تعامل بین دستگاهی برای حل مشکلات و مسائل محلات هدف بازآفرینی است.



## بار عمده ویروس کرونا روی دوش کارکنان

### سازمان فردوس‌هاست



رئیس کمیسیون خدمات‌ومحیط‌زیست شهری شورای شهر مشهد گفت: بار عمده شیوع ویروس کرونا روی دوش سازمان فردوس‌ها و به‌ویژه همکاران بهشت رضوان و بهشت رضاع) است؛ عزیزانی که هرروز از صبح تا غروب آفتاب پیوسته درحال تلاش برای تسهیل و تدفین اموات هستند.

به گزارش صبح امروز، حسن کردمادی ضمن قدردانی از زحمات فلاکارانه کارکنان سازمان فردوس‌ها که این روزها در خط مقدم ویروس کرونا هستند، اظهارکرد: خوشبختانه به همت سازمان فردوس‌ها و همچنین سیاست‌گذاری‌های مدیریت شهری در دوره قبل، اقدامات خوبی در این سازمان انجام شده است‌بوی با تأکید بر لزوم توجه ویژه به نیروی انسانی سازمان فردوس‌ها، با توجه به شرایط خاص روحی و روانی حاکم بر همکاران، گفت: در بازدید اخیر انجام شده از سازمان، گزارشی دربحث مشاغل سخت نیز ارائه و برنامه‌های میان‌مدت این مجموعه مورد بحث و بررسی قرار گرفت که امیدواریم در تعامل معاونت خدمات شهری با کمیسیون، مشکلات سازمان فردوس‌ها به‌صورت ویژه، مخصوصاً با شرایط کرونا، رسیدگی شود.

رئیس کمیسیون خدمات‌ومحیط‌زیست شهری شورای شهر مشهد با بیان اینکه بار عمده شیوع ویروس کرونا روی دوش سازمان فردوس‌ها و به‌ویژه همکاران بهشت رضوان و بهشت رضاع) است، افزود: در شرایط کنونی، این عزیزان از صبح تا غروب آفتاب پیوسته درحال تلاش برای تسهیل و تدفین و خدمات‌رسانی مناسب به شهروندان هستند.



سیدعبدالله ارجانی شیرازی شهردار مشهد طی مراسمی با حضور استاندار خراسان رضوی، اعضای شورای اسلامی شهر مشهد و برخی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و مدیران دستگاه های اجرایی استان و مشهد معارفه شدند.

بیانیه گام دوم انقلاب، سرلوحه شهردار مشهد باشد

#### شورای پنجم شورای تعامل است

به گزارش صبح امروز رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس در این مراسم که عصر روزگذشته درفضای باز نمایشگاه بین المللی مشهد با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی برگزار شد، با بیان این مطلب گفت: شورای شهر از شهردار انتظار دارد که بیانیه گام دوم انقلاب را سرلوحه کار خود قرار دهد چراکه خود شهردار براساس همین بیانیه انتخاب شده است

حسن موحدیان ضمن تسلیت ایام و شهادت بی‌بی حضرت رقیه(س)، اظهار کرد: امیدواریم همه ما بتوانیم پیرو صدیق راه امام‌حسین(ع) و یاران باوفای ایشان باشیم.

#### شهردار شناخت کاملی از شهرداری دارد

رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس با بیان اینکه شورای ششم، براساس بیانیه گام دوم انقلاب و بررسی‌هایی که با دقت نظر بسیار انجام شد، «سیدعبدا... ارجانی» را به‌عنوان شهردار مشهدالرضاع) انتخاب کرد، افزود: براساس شناخت کاملی که از وی دارم، فردی بانشاط، پر کار، انقلابی و باسابقه بوده و از سوی دیگربا توجه به این که در شهرداری خدمت کرده است، شناخت کاملی نیز نسبت به بدنه شهرداری مشهد داردموحدیان افزود: بومی بودن یکی از مهم‌ترین ملاک‌های شورای

ششم برای انتخاب شهردار بود چراکه شهردار مشهد باید نسبت به شهر و فرهنگ مردم و زائرپذیر بودن آن اشرف کامل داشته باشد؛ مشهد متفاوت از سایر کلانشهرهاست و اصلی‌ترین تفاوت، بارگاه منور رضوی و حضور سالانه ۲۵ تا ۳۰ میلیون زائر است.

**انتخاب شهردار براساس بیانیه گام دوم انقلاب**

وی در ادامه با تأکید بر اینکه شوروی شهر از شهردار انتظار دارد که بیانیه گام دوم انقلاب را سرلوحه کار خود قرار دهد چراکه خود شهردار براساس همین بیانیه انتخاب شده است، گفت: این بیانیه، بسیار کاربردی و راهبردی است که همه دستگاه‌ها، به سهم خود باید نسبت به آن توجه کافی داشته باشندرئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس تصریح کرد: شهرداران و شوراهای مختلفی طی ادوار گوناگون در این شهر زحمت کشیده‌اند و تجربیات فراوانی دارند؛ این تجربیات، اندوخته ارزشمند و عظیمی برای شهردار است که می‌تواند آنها را عملی استفاده کند و با بهره‌گیری از این تجربیات راه را سریعتر پیش می‌بریم،رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس با تأکید بر اینکه شهردار،برای همه مردم است، افزود: موضوع انسجام مردم برای ما بسیار مهم است؛ پس این انسجام باید حفظ شود چراکه کارکردن در محیطی آرام میسر است.

**شهردار پاسخگو و خدمتگذار صدیق**

موحدیان خاطرنشان کرد: همه مردم باید حق انتقاد داشته باشند و بتوانند نقطه نظرات خود را بیان کنند و شهردار نیز پاسخگوی همه باشد.

وی در پایان گفت: شورای شهر مشهد، پشتیبان شهردار است و کمک می‌کند در مسیری هموار، خدمت‌گذاری صدیق برای مردم باشد.

#### تفاوت پذیرش مسئولیت در شهر مشهد

هم چنین نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در این مراسم گفت: توفیق خدمتگزاری به شهرداری و شورای شهر مشهد این خاصیت را دارد که هرکس ستمی می گیرد این احساس را پیدا می کند که خادم امام رضا (ع) است. به همین دلیل پذیرش مسئولیت در این شهر ویژه الزامات خودش را دارد.محمدحسین بحرینی اظهار کرد: مشهد در دوره های گذشته همیشه از این شانس برخوردار بوده که شهرداران سخت کوشی به خودش دیده است.

وی ادامه داد: توفیق خدمتگزاری به شهرداری و شورای شهر مشهد این خاصیت را دارد که هر کس مسئولیتی می گیرد این احساس را پیدا می کند که خادم امام رضا (ع) است. به همین دلیل پذیرش مسئولیت در این شهر ویژه الزامات خودش را دارد.نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در جلسه ای که اخیرا با نمایندگان شهر مشهد و اعضای شورای ششم داشتیم؛ نکاتی را در مورد حاشیه شهر عرض کردم، می دانم که در تمامی دوره های شورا این دغدغه وجود داشته است. به نمایندگان مجلس نیز گفتم منطقه ثامن تکه



طی مراسمی با حضور استاندار، اعضای شورای شهر و نمایندگان مردم در مجلس انجام شد:

# معارفۀ شهردار جوان جهان‌شهر

غیرمجاز مانعت می‌شود و امیدواریم بـا همراهی شهرداری شاهد توسعه شهر مشهد باشیم. وی گفت: تلاش آقای کلایی به عنوان شهردار مشهد نیز بسیار خوب و ارزنده بود و اقدامات ارزشمندی با همکاری شورای پنجم در این شهر انجام شد.

#### افتخار خدمت برای شهروندان نصیب شد

هم‌چنین شهردار سابق مشهد در این مراسم گفت: از اعضای شورای پنجم تشکر می‌کنم که بنده را به عنوان شهردار مشهد انتخاب کردند و افتخار خدمت برای شهروندان نصیب شد. استان قدس رضوی نیز همراهی خوبی با مدیریت شهری داشت که جای قدرانی دارد. محمدرضا کلایی افزود: در مدت فعالیتم دستگاه‌های مختلف همراهی خوبی داشتند و بدون همراهی دستگاه‌های اجرایی، انتظامی و قضایی و شورای تأمین استان بسیاری از توفیقات ممکن نبود.

وی ادامه داد: آیت‌الله علم‌الهدی نماینده ولی فقیه در استان نیز در این مدت همراهی خوبی داشتند، ایشان ستون مدیریت استان هستند و نقش مهمی در مدیریت استان دارند.

#### راهنبرد فرهنگی مدیریت شهری

هم‌چنین شهردار مشهد در اینـ مراسم گفت: راهنبرد فرهنگی مدیریت شهری در دوران پیش‌رو تسری صفات امام معصوم (ع) در شهر است. سید عبدالله ارجایی افزود: حضرت امام رضا (ع) فلسفه وجودی شکل‌گیری شهر مشهد است و امیدواریم صفات این امام را در شهر پیاده کنیم. وی ادامه داد: در عرصه‌های فرهنگ خادم، زائر و مجاور، زیست‌پذیری شهر و سرمایه‌گذاری تلاش خواهیم کرد و به عدالت تخصیصی به جای عدالت توزیعی پایبند هستیم. شهردار مشهد گفت: ظرفیت و توان این شهر بسیار است و تلاش می‌کنیم مشهد را به بهشت سرمایه‌گذاری تبدیل کنیم.در این مراسم تعدادی از خانواده‌های شهدا و جانبازان میهمان ویژه این مراسم بودند، جانباز سرافراز غلامحسین صفایی نیز در این مراسم حضور یافته بود. در این مراسم از خدمات «محمدرضا کلایی» شهردار قبلی مشهد قدردانی و «سید عبدالله ارجایی» به عنوان شهردار جدید مشهد معرفی شد. حکم «سیدعبدالله ارجایی» به عنوان شهردار مشهد ۱۵ شهریور ماه توسط وزیر کشور امضا و ابلاغ شد. ارجایی از خرداد ماه پارسال به عنوان مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره) در خراسان رضوی فعالیت می‌کرد. وی متولد شهریور ۱۳۵۹، فعال سیاسی اجتماعی است که مدیرعاملی بنیاد ۱۵ خرداد را نیز بر عهده دارد. فرمانداری فاروج، معاونت فرمانداری مشهد، دبیری ستاد امر به معروف و نهی از منکر خراسان رضوی، عضویت در هیات مدیره شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی مشهد و عضویت شورای عالی فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور از دیگر عناوین شغلی ارجایی در کارنامه حرفه‌ای وی است.تاریخ رسمی آغاز به کار مدیریت شهری در مشهد ۱۳ اسفند سال ۱۳۸۶ است و تاکنون ۲۰ شهردار در این کلانشهر فعالیت کرده‌اند.

### خبر



شهردار مشهد گفت: حضور میهمانان خارجی در این مراسم نوید بخش تعاملات گسترده بین المللی مشهد در چهار سال آتی خواهد بود و مشهد را به لطف بزرگواران به بهشت سرمایه گذاری تبدیل خواهیم کرد.

به گزارش صبح امروز سید عبدالله ارجانی در حاشیه مراسم تکریم و معارفه شهردار مشهد که با حضور مسئولان کشوری، استانی و شهری برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: دوره جدید مدیریت شهری در مشهد مقدس دوره مدیریت عالمانه و جهادی خواهد بود و انشاءالله رفتار سلیقه به کنار رفته و دوره مشارکت و خرد جمعی در شهر آغاز خواهد شد.وی افزود: از تمامی صاحبان اندیشه و خرد و اساتید حوزه و دانشگاه به جهت مشارکت در تصمیم سازی و تصمیم گیری برای اعتلای مشهد الرضا، جهان شهر اخلاقی و معنویت دعوت می‌کنم و امیدواریم در این دوره حجم سرمایه گذاری داخلی و خارجی در مشهد افزایش یابد که حضور میهمانان خارجی در این مراسم نوید بخش تعاملات گسترده بین المللی مشهد در چهار سال آتی خواهد بود و مشهد را به لطف بزرگواران به بهشت سرمایه گذاری تبدیل خواهیم کرد.

شهردار مشهد بیان کرد: امیداریم توسعه متوازن در شهر ایجاد و تمام نقاط شهر زیست پذیر و فاصله میان متن و حاشیه کاهش پیدا کند.

ارجانی درباره اقدامات خود برای افزایش سهم مشهد در اعتبارات ملی، خاطرنشان کرد: اعتبارات ملی مهم است و سهم مشهد گرفته خواهد شد؛ اما پتانسیل مشهد آنقدر زیاد است که می‌تواند به استان های دیگر نیز کمک کند.

وی در خصوص استفاده از مدیران دوره پنجم مدیریت شهری اضافه کرد: ملاک ما دوره قبل و جدید نیست بلکه جوانان شایسته کمرته‌هایشان را محکم ببندند.

### خبر



به گـزارش صبح امروز موسی‌الرضا حاجی‌بگلو در حاشیه تکریم و معارفه شهردار مشهد، تشکر از زحمات کلایی، شهردار سابق، اظهار کرد: از خداوند منان، برای «عبدالله ارجانی» شهردار مشهد نیز آرزوی توفیق داریم و امیدواریم، راه خدمت به مردم را جهادی و انقلابی پیش بگیرند و عمل کنند.

وی با بیان اینکه شوروی ششم شهر مشهد ایشان را براساس معیارها، شاخص‌ها و برنامه‌های اجرایی که داشت و به شورا ارائه نمود، به‌عنوان شهردار مشهدالرضاع) انتخاب کرد، گفت: امیدواریم همان برنامه‌ها را اجرایی نمایند و شورای شهر نیز پشتیبانی لازم را خواهد داشت.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهدمقدس در تشریح شاخص‌ترین برنامه شورای ششم و مدیریت شهری در این دوره، تصریح کرد: تلاش ما بر این است که در ۴ سال آینده حاشیه شهری نداشته باشیم. حاجی‌بگلو با بیان اینکه این مسیر را با سرعت پیش خواهیم گرفت، گفت: حتی اگر این مهم به ۴ سال نرسد، انتظار داریم آنچه در شان امام‌رضا(ع) است، در حاشیه شهر محقق شود.

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

### خبر

###



## تست کروناي اعضای تیم فوتبال

### پرسپولیس منفی شد

نتیجه تست کروناي اعضای تیم فوتبال پرسپولیس بعد از حضور در تاجیکستان منفی شد. به گزارش مهر، اعضای کاروان پرسپولیس ساعاتی پس از ورود به تاجیکستان طبق پروتکل کمیته اجرایی لیگ قهرمانان آسیا، تست‌های تشخیص کووید ۱۹ را پشت سر گذاشتند.

طبق اعلام سایت باشگاه پرسپولیس، ظهر امروز جواب تست‌ها مشخص شد و به اعضای تیم اعلام کردند تمام نمونه‌ها منفی است.

از این رو، پرسپولیسی‌ها با خیال راحتی اقامت در هتل هیلتون شهر دوشنبه را سپری می‌کنند.

پرسپولیس روز سه شنبه این هفته در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف تیم استقلال تاجیکستان می‌رود.



## مهدی پاشازاده معاون ورزشی استقلال

### شد

کاپیتان سابق آبی پوشان به عنوان معاون ورزشی باشگاه استقلال انتخاب شد.

به گزارش سایت رسمی باشگاه استقلال، مهدی پاشازاده مربی خوشنام و پیشکسوت باشگاه استقلال از سوی احمد مددی مدیرعامل باشگاه طی حکمی به عنوان معاون ورزشی باشگاه انتخاب شد.

پاشازاده که سابقه کاپیتانی در استقلال، حضور در تیم ملی ایران و باشگاه های بایر لورکوزن، اشتورم گراتس، رایپد وین و غیره را در کارنامه خود دارد، از پیشکسوتان محبوب، تحصیلکرده و جوان فوتبال ایران است که با این حکم به کادر مدیریتی استقلال اضافه شده است.



## فرار تیم زوریا از شکست با گل الهیار

### صیادمنش

تیم فوتبال زوریا لوهانسک در هفته هفتم لیگ اوکراین با گلزنی مهاجم ایرانی خود به نتیجه تساوی رسید.به گزارش خبرنگار مهر، در یکی از دیدارهای هفته هفتم لیگ فوتبال اوکراین امروز شنبه تیم زوریا لوهانسک به مصاف تیم روخ لوو رفت که این بازی با نتیجه تساوی یک – یک تمام شد.

الهیار صیادمنش مهاجم ایرانی تیم زوریا در دقیقه ۷۴ و در حالی که این تیم با یک گل از حریفش عقب بود توانست گل تساوی را به ثمر برساند. صیادمنش تا انتهای مسابقه در زمین حضور داشت.

همچنین شهاب زاهدی دیگر مهاجم ایرانی زوریا در دقیقه ۷۳ وارد زمین شد.

زوریا با این تساوی ۱۱ امتیازی شد و در رده ششم جدول قرار گرفت.



#### بنا:

# نمی‌توانم همه مربیان سازنده را یکجا جمع کنم

می‌کردیم، ۴ وزنی هم که انتخاب شدند از نفرات

جوان و در عین حال نفرات خوب مان هستند که از فرآیند ۵–۶ ماهه رد شده‌اند.۴ نفر از المپیک‌ها ماه‌ها در اردو و در فرآیند بودند و یک تیم قوی و خوب در اختیار داریم.

وی در مورد حضور رضا گرابی قهرمان المپیک ۲۰۲۰ توکیو در جهانی ۲۰۲۱ خاطرنشان کرد:خود ورزشکار این تمایل را داشته و هیچ اجباری در انتخابش در این فاصله کم نبود. با موافقت المپیک‌ها و تشخیص کادرفنی این اتفاق افتاد که ما از وجود بچه‌های المپیک‌ی استفاده کنیم.

سرمربی تیم ملی‌فرنگی درخصوص کشتی‌گیرانی که برای اولین بار حضور در جهانی بزرگسالان را تجربه می‌کنند، خاطرنشان کرد: آنها طبیعتاً بی‌تجربه نیستند. مختاری مثلاً در رده‌های

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: گرابی خودش تمایل داشت در مسابقات جهانی شرکت کند و اجباری نبود.

تیم اعزامی به جهانی ۲۰۲۱ نورژ، عنوان کرد: آخرین انتخابی را چند روز گذشته در وزن ۵۵ کیلوگرم داشتم که سجاد عباسپور در دو کشتی برنده شد و آخرین انتخاب شده ما برای جهانی نورژ بود.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی تأکید کرد:اسمال یک سال استثنایی ست که برای اولین بار المپیک به خاطر کرونا یک سال به تعویق افتاد و در فاصله نزدیک، جهانی بعد از المپیک برگزار می‌شود. المپیک در ۴ وزن بود، ما ۴ وزن دیگر باید اضافه

#### هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۷۸۶/۰۰۲۱۰۰۰۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۷۸۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمانه محمودی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۰۸۹۰۰۱۱۶۷۲ صادره از کندر درشدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۷۷/۴۳ متر مربع قسمتی ازپلاک ۲۱۴ فرعی از ۸ اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای محمد یابوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ان. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۶/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۶/۲۱ غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

#### ۱۵/۱۱/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۵۸۰/۰۰۲۱۰۰۰۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۷۸۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن صادق نژاد سنجدکی فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه ۴۴۰ صادر ه از سبزوآر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۷ متر مربع از پلاک ۲۵۵۴ فرعی از ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس بلوار کمال ۳۲ پلاک ۲۵ خریداری از مالک رسمی آقایان هادی و احمد دانشمندی دو نفر از ورثه غلامحسین دانشمندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۶/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۶/۲۱ احمد جهانگیر- قائم مقام رئیس واحد ثبتی شهرستان کاشمر

#### هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۷۴۲/۰۰۱۲۰۰۰۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۷۴۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن صادق نژاد سنجدکی فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه ۴۴۰ صادر ه از سبزوآر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۷ متر مربع از پلاک ۲۵۵۴ فرعی از ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس بلوار کمال ۳۲ پلاک ۲۵ خریداری از مالک رسمی آقایان هادی و احمد دانشمندی دو نفر از ورثه غلامحسین دانشمندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۶/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۶/۲۱ احمد جهانگیر- قائم مقام رئیس واحد ثبتی شهرستان کاشمر

#### ۱۱/۱۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۷۸۶/۰۰۲۱۰۰۰۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۷۸۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه حسین زاده جبار فرزند محمد در ششدانگ اعیان یک قطعه زمین که بصورت دو باب منزل درآمده به مساحت ۱۵۳ متر مربع قسمتی از پلاک۴۹ اصلی بخش ۹ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه صفوی پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۸۳۳ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۶/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۶/۲۱ حمیدرضا افشار – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

#### ۲/۱۱/۵هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۰۵۰۰۳۵۷۷/۰۵۰۰۶۰۲۰۶۰۰۱۴۰۰۶۰۲۰۶۰۰۵۰۰۳۵۷۷ مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۳ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض سیدمحسن حسینی فرزند سیدعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۲۲۹/۲۸ مترمربع از پلاک شماره ۱۵۰۲ فرعی از ۱۶۱ اصلی واقع در اراضی بار بخش ۸ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله حسینی فرزند سیدمحمد محرز گردیده است. و –۲ رای شماره ۰۵۰۰۲۸۴۱/۰۵۰۰۶۰۳۰۶۰۰۱۴۰۰/۵/۲۰ مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض سیدمحسن حسینی فرزند سیدعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۲۲۹/۲۸ مترمربع از پلاک شماره ۱۵۰۲ فرعی از ۱۶۱ اصلی واقع در اراضی بار بخش ۸ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله حسینی فرزند سیدمحمد محرز گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کنبرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ردآ ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۰۶/۲۱ علی امینی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

#### ۱۵/۱۱/۱۰اصلاحیه

پیرو آگهی شماره ۵۱۷/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای شماره ۰۰۴۴۳۳/۰۵۰۰۶۰۲۰۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۲۰۰۷۸۶ مورد تقاضا مقدار ۷۱۴۳۵/۸ متر مربع صحیح می باشد.

علی امینی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

#### ۸/۱۵۱۱اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجنستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. نظر به دستور مواد ۳و۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی وارضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره۱۳۸/۰۰۲۰۰۰۰۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۰/۶/۱۳ مورخ ۱۴۰۰/۶/۱۳ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجنستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا طلالی به شناسنامه شماره ۷۷۴ کد ملی ۰۰۳۹۸۶۱۳۳۳ صادره تهران فرزند محمد حسن درسه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۱۶۰/۸۵ مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۲۲۹ فرعی از دو اصلی واقع دربخش ۲ گناباد حوزه ثبت ملک بجنستان به آدرس بجنستان ٪ بلوار مطهری ٪ کوچه سعدی خریداری مع الواسطه از محل مالکیت آقای ابوالقاسم کبیری بجنستانی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه ومحلی کنبرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۶/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۷/۶ مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجنستان

#### ۵/۱۱/۱۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجنستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. نظر به دستور مواد ۳و۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی وارضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره۱۳۷/۰۰۲۰۰۰۰۰۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۰/۶/۱۳ مورخ ۱۴۰۰/۶/۱۳ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجنستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا محمدی به شناسنامه شماره ۲۴۵ کد ملی ۰۰۵۸۸۷۳۸۲۶ صادره فردوس فرزند غلامحسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۱۶۰/۸۵ مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۲۲۹ فرعی از دو اصلی واقع دربخش ۲ گناباد حوزه ثبت ملک بجنستان به آدرس: بجنستان ٪ بلوار مطهری- کوچه سعدی خریداری مع الواسطه از محل مالکیت آقای ابوالقاسم کبیری بجنستانی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه ومحلی کنبرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۶/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۷/۶ مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجنستان

#### ۳/۱۵۱۱اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زیرخان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد

سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظربه دستورمواد ۳و۱موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجنستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جواد باغیشی فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۱۰۵۰۱۲۲۰۹۷ صادره از قدمگاه ششدانگ یک قطعه باغ پسته در قسمتی از پلاک های شماره ۷۳۴ فرعی از ۱۱۳ اصلی واقع در اراضی باغشن و ۱۵۲ اصلی در اراضی محمد آباد بخش ۳ زیرخان به مساحت ۸۹۴۴۰ مترمربع از محل مالکیت عبدالخالق چنارانی ومیرزا احمد علی دستمالچی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده۳قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی وارضی وساختمانهای فاقد سندرسمی وماده۱۱آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازطریق روزنامه محلی/ کنبرالانتشار درشهرهامنتشر ودرروستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. ودراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است وبدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. وصدورسند مالکیت مانع ازمرامجه متضرر به دادگاه نخواهدبرابر ماده۱۳آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود بصورت همزمان بااطلاع عموم می رساند ونسبت به املاک درجریان ثبت وفاقد سابقه تحدیدحدود واحددیتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۶/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۶/۲۱ سید حسن پورموسوی – رئیس ثبت اسناد و املاک زیرخان

۵۱۱/۴اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

#### ۷/۱۵۱۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۶۵۲/۰۰۲۰۰۰۰۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۷۸۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طیبیه طاهریان فرزند حسین بشماره شناسنامه۷۷۶۹ صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۷/۵۵ متر مربع از پلاک ۱ فرعی از ۱۴۲۶ اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر به آدرس خیابان سلطانیه ۷/۲ پلاک ۵ خریداری از مالک رسمی محمد ، علی اکبر و زهرا شهرت همگی غیور مقدم محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۶/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۶/۲۱ قائم مقام رئیس واحد ثبتی شهرستان کاشمر



#### موارد خودکشی در ایران بیش از ۵ هزار تن در سال است

دکتر تهمنه شاوردی، عضو هیات مدیره انجمن ایرانی مطالعات زنان با بیان اینکه بر اساس آمار جهانی در سال ۲۰۱۹ میزان خودکشی مردان ۲.۳ برابر بیشتر از زنان بوده است، گفت: طبق خلاصه سالنامه پزشکی قانونی، در سال ۹۸، ۵۱۴۳ تن خودکشی کامل داشته اند که از این تعداد ۳۶۲۶ تن از آنها مرد و ۱۵۱۷ تن از آنها زن بوده اند.

#### گاندو صدای اعتراض کیهان را هم درآورد؛ سناریو ندارد؛ قصه تش ضعیف و پر است از نصیحت و پرحرفی

کیهان نوشت: «گاندو ۲» (به ویژه ادامه‌اش که پس از انتخابات روی آنتن رفت) از چندین ضعف‌هایی رنج می‌برد، نقایصی که اصلی‌ترین عاملش از متن و سناریو نشأت می‌گیرد. اما از مستقیم‌گویی در رویکردهای سیاسی که بگذریم، به نظرم این وجه کار نقص نیست بلکه به سبک و سیاق کار برمی‌گردد، ولی از پرحرفی و کمبود حادته نمی‌توان گذشت، خصوصا فقدان تعلیق که معمولا اس و اساس کارهای پلیسی جاسوسی را تشکیل می‌دهد. به عبارتی پاشنه آشیل کارهای جاسوسی، حادثه و تعلیق است. معمولا در این دست آثار، عطف‌ها با حادثه جلو می‌رود و تنش‌ها از ایجاد تعلیق شکل می‌گیرند اما کارگردان ترجیح داده تا عطف‌هایش را با نصیحت و توضیحات شفاهی که بعضا بدیهیات را بازگو می‌کند، درهم آمیزد. کم توجهی نویسنده به داستان‌تراشی برای تم اصلی امنیتی‌ها نیز باعث شده تا مخاطب نتواند با آن‌ها همراهی کند.

#### وزیر او تپاطات: به دنبال «حفظ استقلال کشور» در فضای مجازی هستیم

زارع پور با طرح این سوال که چه کنیم به این مرحله برسیم، گفت: به اعتقاد من زمان‌شناسی و تکلیف‌مداری دو عنصری است که می‌تواند عاقبت ما را ختم به خیرس کند؛ اینکه در هر برهه‌ای بدانیم تکلیف ما چیست و به آن تکلیف عمل کنیم. زمانی در هشت سال دفاع مقدس عرصه جهاد و شهادت تکلیف ما بود و اجازه ندادیم در آن دوره یک وجب از خاک سرزمینمان به دست بیگانگان بیفتد و توانستیم استقلال کشورمان را حفظ کنیم و در دوره‌ای دیگر تکلیفان حضور در میدان سازندگی بود و روز دیگر در عرصه‌های علمی، وی با بیان اینکه امروز جبهه جدید در فضای مجازی است، گفت: حفظ استقلال کشور در این فضای مهم و راهبردی تکلیف و وظیفه‌ای است که بر دوش تک‌تک اعضای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و همه جوانان نخبه این کشور قرار دارد تا بتوانیم در این برهه از زمان از فرهنگ، امنیت و اقتصادمان در این فضا حفاظت کنیم و بلکه بتوانیم از ابزار فضای مجازی برای نشر فرهنگی که همین شهدا برای آن جانشان را کف دستان گذاشتند، یعنی فرهنگ اپار و شهادت استفاده کنیم.

#### یک نماینده: مشکلی برای واردات فایزر تولید شده

#### در آلمان نیست

نماینده چابهار در مجلس یازدهم، گفت: خط قرمز ما همان دو کشور

(آمریکا و انگلیس) هستند اما اگر فایزر را آلمان تولید کند، هیچ مسأله‌ای برای واردات نداریم. معین‌الدین سعیدی نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی درخصوص «سرعت گرفتن واردات واکسن و اعلام اینکه ۴۰ میلیون دوز واکسن وارد کشور خواهد شد، آیا در کنار سینوفارم و استرازنکا، واکسن فایزر هم در این سبد وارداتی جای دارد یا خیر؟»، گفت: مطلع هستم که اکنون حضرت آقا فرمودند که واردات واکسن کرونا باید اولویت اول باشد؛ در نتیجه واکسن فارغ از اینکه از کجا باشد، باید وارد شود. البته خط قرمز ما همان دو کشور هستند اما اگر فایزر را آلمان تولید کند، ما هیچ مسأله‌ای برای واردات نداریم.

#### عبدالله خیر یازداشت خود توسط طالبان را تکذیب کرد

«عبدالله عبدالله» رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان در دولت اشرف غنی، اخبار پیرامون یازداشت خود توسط طالبان را رد کرد. پیش از این «ناوین کاپور» خبرنگار هندی، خبر یازداشت و منتقل شدن عبدالله عبدالله به دست طالبان را توییت کرده بود. عبدالله در توییت خود نوشت به این خبر واکنش نشان داد و ضمن تکذیب آن از خبرنگار هندی خواست حرفه‌ای عمل کرده و خبر را پیش از انتشار بررسی کند.

#### کوثری: اصلاح‌طلبان نه مرد جنگند نه دلشان برای کسی می‌سوزد

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: اگر اصلاح طلبان دلشان برای مردم افغانستان می‌سوزد به این کشور سفر کنند و در میدان جنگ حاضر شوند و به کسی هم کاری نداشته باشند که البته باید بگویم آنها نه مرد جنگ هستند و نه مردم سختی کشیدن و نه اینکه دلشان برای کسی می‌سوزد.اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اظهارنظرهای اخیر اصلاح طلبان در مورد ورود ایران به موضوع افغانستان گفت: این گروه یک تفکر وابسته به آمریکا و غرب و به طور کل بیگانگان را دارند و منافع آنها را دنبال می‌کنند و به دنبال تامین آن هستند.وی افزود: این گروه نه به مردم فکر می‌کنند، نه به فکر ملت خودشان هستند و تنها چیزی که برایشان در اظهارنظرها و موضع‌گیری‌ها مهم است مخالفت با تصمیمات نظام است و از طرف دیگر، به دنبال تامین منافع بیگانگان هستند.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: نظام جمهوری اسلامی نسبت به این افراد لطف دارد و آزادشان گذاشته و آنها هم اظهارنظرهای خود را دارند و زمانی هم که به آنها تذکری داده می‌شود می‌گویند نمی‌گذارند ما حرف بزنیم و اعلام نظر کنیم و این در حالی است که نظرات آنها جز ضرر برای ملت چیز دیگری ندارد.

#### کنایه سنگین مطهری به مقامات ایران درباره طالبان

فرزند شهید مطهری و نماینده سابق مجلس با کنایه به صحبت های مقامات دولت و توصیه به آنها برای تشکیل دولت فراگیر با کنایه نوشت:
داستان توصیه مقامات ما به طالبان برای تشکیل دولت فراگیر از طنزهای روزگار است. طالبان می گویند ما انتخابات آزاد و دولت

فراگیر شما را دیدیم، در واقع راه خودتان را می رویم.اعلی مطهری با کنایه به صحبت های مقامات دولت و توصیه به آنها برای تشکیل دولت فراگیر با کنایه نوشت:
داستان توصیه مقامات ما به طالبان برای تشکیل دولت فراگیر از طنزهای روزگار است. طالبان می گویند ما انتخابات آزاد و دولت فراگیر شما را دیدیم، در واقع راه خودتان را می رویم، ما با صداقت و شما با ظاهر سازی رطب خورده کی منع رطب کند؟!

#### توییت فضائلی درباره روند واکسیناسیون در کشور

فضائلی از مسئولان رسمی خواست تا علت سرعت گرفتن واکسیناسیون در هفته های اخیر را برای مردم توضیح دهند.مهدی فضائلی در توییت نوشت:عده محدودی اجمالا» در جریانند اما خوب است یک مقام رسمی علت افزایش قابل توجه واردات واکسن و به تبع آن سرعت گرفتن واکسیناسیون طی هفته‌های اخیر را برای مردم توضیح دهد.

#### توصیه فلاحت پیشه به رئیسی درباره سفرهای استانی

حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده مجلس دهم، در حساب شخصی خود در توییت نوشت:
سفرهای استانی رییس جمهور اقدامی ارزنده است.برای پرهیز از سرنوشت سفرهای استانی کم نتیجه گذشته،ایشان باید ابتدا مشکلات اساسی مملکت همچون افت ارزش پول ملی،بن باید های سیاست خارجی و بازگشت پول های بلو که شده را حل کنند.

#### توضیح عبدالکریمی درباره ماجرای اخراج

بیژن عبدالکریمی، استاد دانشگاه گفت: اینکه گفته‌اند عبدالکریمی به خاطر زدن حرفهای خارج از حیطه درس در کلاس، از دانشگاه اخراج شد، دروغ محض است. امروز نیروهایی در پشت پشتوانه‌های انقلاب جمع شده‌اند که به راحتی دروغ می‌گویند و این خیلی زشت است. اصلا فکر کنید عبدالکریمی یک اپوزیسیون است و چهل سال است تلاش می‌کند به جمهوری اسلامی ضربه بزند، فکر می‌کنید در همه این سالها توانسته بودم به اندازه اینکه این اخراج و موجی که در جامعه ایجاد کرد و اخباری که سر آنتن رفت و مصادره‌ای که برخی از رسانه‌های زرد کردند، به نظام جمهوری اسلامی ایران ضربه بزنم؟

#### توییت اولیانوف در مورد احتمال طرح یک قطعنامه علیه ایران

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی توییتی در مورد برنامه منتشر کرد.میخائیل اولیانوف در توییتی نوشت: «رسانه‌ها از احتمال مطرح شدن یک قطعنامه علیه ایران توسط تروئیکای اروپایی و ایالات متحده در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر می‌دهند. ما شیدنا

به دوستان غربی خود می‌گویم از چنین اقدامی که می‌تواند مایعی برای مذاکرات احیای برجام باشد، خودداری و بر دیپلماسی تمرکز کنند.»

#### اطلاعیه دفتر احمدی نژاد درباره انتصابات مدیران اجرایی

رییس دفتر رییس دولت های نهم و دهم به نشر اخباری در خصوص دخالت محمود احمدی نژاد در انتصابات مدیران اجرایی واکنش نشان داد.عبدالرضا شیخ الاسلامی، رییس دفتر رییس دولت های نهم و دهم با انتشار اطلاعیه ای درباره انتصابات مدیران اجرایی نوشت: به گزارش دیده بان ایران، با توجه به نشر اخباری مبنی بر دخالت دکتر احمدی نژاد در انتصابات مدیران اجرایی و یا معرفی برخی افراد برای این مناصب و در پی آن پرسش های جمعی از مردم عزیز در این رابطه، به اطلاع عموم می رساند که این موضوعات به هیچ وجه صحت ندارد. تصریح و تاکید می نماید که خدام ملت ایران هیچ گونه دخالتی در انتخاب و انتصاب وزرا و مدیران و دیگر امور اجرایی نداشته و طبق مشی و مرام همیشگی خود از هرگونه سفارش به مقامات ذیربط برای نصب و یا عزل افراد به طور جدی اعراض داشته و دارنداز خدانود منان سلامت و عزت ملت ایران و توفیق همگان را در خدمت به کشور و مردم عزیز مسالت دارد.

#### اطلاعیه بسیار مهم قابل توجه کلیه فعالان بازار سرمایه

مریم شاه حسینی مدیر ناشران شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) عنوان کرده است که بر اساس مصوبه هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، سهامداران حقیقی بازار سرمایه باید در سامانه سجام ثبت نام و احراز هویت سجام خود را به طور کامل انجام دهند.وی در همین راستا عنوان کرد که شرکت سپرده طبق این دستور سهامداران فعال حقیقی بازار سرمایه به سه گروه سنی تقسیم می شوند که برای هر کدام یک بازه زمانی را در نظر گرفته شده است که باید با توجه به شرایط سنی خود هرچه سریع‌تر اقدام به ثبت نام کنند. شرکت سپرده گذاری مرکزی کلیه اشخاص فعال در بازار سرمایه گروه‌های سنی را به شکل زیر دسته بندی کرده است که باید هرچه سریع‌تر نسبت به احراز هویت خود اقدام کنند.

در این دسته بندی گروه اول سهامداران ۱۸ تا ۶۵ سال قرار دارند که می‌توانند تا روز ۲۰ شهریور همین امسال ثبت نام خود را تکمیل کرده و مزیت‌های عضو شدن در آن استفاده کنند.
در گروه دوم سهامداران بالای ۶۵ سال قرار می‌گیرند که می‌توانند برای ثبت نام خود تا روز ۲۰ شهریور همین امسال اقدام کنند.

مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.



درگاه پرداخت امن

#### اطلاعیه دفتر احمدی نژاد درباره انتصابات مدیران اجرایی / توییت فضائلی درباره روند واکسیناسیون در کشور / کوثری:

#### اصلاح طلبان نه مرد جنگند نه دلشان برای کسی می‌سوزد

اما گروه آخر سهامدارنی هستند که کمتر از ۱۸ سال سن دارند. این افراد می‌توانند تا ۱۰ مهر همین امسال ثبت نام خود را تکمیل کنند. گفتنی است که سهامداران محترم باید در مدت تعیین شده اقدام به تکمیل ثبت نام کنند و همه مراحل احراز هویت خود را انجام دهند. در صورت انجام نگرفتن احراز هویت کد معاملاتی سهامدار مسدود می‌شود و دیگر نمی‌توانند خرید و فروش را انجام دهند.

با توجه به این که همچنان تعداد زیادی از شرکت‌های کارگزاری در سامانه سجام احراز هویت نشده‌اند شاه حسینی افزود: این شرکت‌ها هم باید هر چه سریع‌تر اقدام به ثبت نام و احراز هویت خود کنند.
نحوه ورود به بازار سرمایه یا بورس
با توجه به رشد بورس ورود به این بخش طی سال‌های اخیر رشد چشمگیری داشته است. اما ورد به این بخش نیاز به یک پیش زمینه است که باید مراحل آن را یک به یک طی کنید. از همین رو باید نحوه ثبت نام را به شکل صحیحی آموزش ببینید.
ساخت حساب کاربری
یکی از کارهایی که باید در ابتدا انجام دهید ساخت حساب کاربری در اپلیکیشن تاپ است. اپلیکیشن تاپ همه امور مرتبط به ثبت نام و احراز هویت را می‌تواند برای شما انجام دهد. با نصب این اپلیکشن می‌توانید به سادگی یک حساب کاربری بسازید.

دریافت کد ۱۰ رقمی از سامانه سجام
بعد از ساخت حساب کاربری می‌توانید از طریق همان اپلیکیشن تاپ برای دریافت کد ۱۰ رقمی اقدام کنید. این مرحله یکی از مراحل اساسی است و باید آن را انجام دهید.
احراز هویت
برای خرید و فرش در بورس باید احراز هویت شوید. در غیر این صورت کد بورسی به شما تعلق نخواهد گرفت از همین رو باید این بخش را هم انجام دهید. لازم به ذکر است افرادی هم که از قبل کد بورسی دارند باید این مرحله را انجام دهند. در غیر این صورت کد بورسی آن‌ها غیر فعال خواهد شد.اطلاعیه بسیار مهم قابل توجه کلیه فعالان بازار سرمایه
ثبت نام و احراز هویت در سامانه سجام با استفاده از اپلیکیشن تاپ در صورتی که از قبل ثبت نام کردید و همچنان کد بورسی را نگرفته‌اید خوب است بدانید که اپلیکیشن تاپ برای همه سهامداران محترم در گروه‌های سنی مختلف شرکت بورس و اوراق بهادار شرایط را فراهم کرده است تا بتوانند همه امور احراز هویت و ثبت نام را به ساده‌ترین شکل ممکن انجام دهند. کافی است که اپلیکیشن تاپ را روی گوشی خود نصب کنید و وارد آن شوید تا همه راهنمایی‌های لازم برای ثبت نام را در آن مشاهده کنید.

## نذرت به سلامتی می‌رسه

### داروی کودکان محک نذر امسالتون باشه

زیر این سقف تنها آرزوی خانواده‌ها، بهبودی پاره تنشون از بیماری سرطانه و تمام تلاش ۳۰ ساله خانواده محک، کم کردن نگرانی تأمین هزینه درمانِ این قهرمان‌های کوچک برای خانواده‌هاشون بوده و هست.

با پرداخت نذر امسالتون به محک، فاصله بین آرزو و سلامتی را برای کودکان مبتلا به سرطان کوتاه کنید

روش‌های حمایت از کودکان محک

شماره کارت بانک ملی : ۰۵۹۰-۰۹۹۵-۹۹۱۱-۶۰۳۷  
گزینه نیکوکاری اپلیکیشن آپ

از این که به پیام ما توجه می‌کنید ، سپاسگزاریم .

